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ל דבר המזכ"

“השאיפה והרצון לגדלות, מרובה יותר מן היכולת של הכישרונות הטבעיים]...[ אשר הכלים לא 
יוכלו לסובלן, ועלולים לבא גם לידי שבירה, אמנם להחליש את הרצון והשאיפה ודאי אסור”.

)הרב חרל”פ, מי מרום, יח, צא(.

את הפסקה הזו ציטט בניהו ינקוביץ, מלווה סניפי התנועה, במהלך מליאת שנת הארבעים 
שהתקיימה השנה. 

לדמיון, לרצונות ולשאיפות שלנו אין גבולות. 

לעומתם, מציאות החיים מציבה בפנינו אתגרים ומגבלות, שלא מאפשרים לנו לממש את כל 
הרצונות והשאיפות שלנו.

הפער הזה, בין הרצוי למצוי – יכול להוביל לרפיון ידיים, לייאוש מעצם העשייה, ולכל הפחות – 
לגרום לנו להנמיך ציפיות, ללכת על המוכר והבטוח.

אומר הרב חרל”פ: “להחליש את הרצון והשאיפה ודאי אסור”, אסור לנו לוותר על הגדלות ולהיות 
אנשים בינוניים, שמסתפקים רק בהישגים שבכוחם להשיג.

אנו נדרשים לחשוב בגדול, וללכת בגדול בכל התחומים – בעולם הרוח ובעולם המעשה.

בחודש הארגון הקרוב נעסוק בנושא של “להיות אנשים גדולים”, נושא שמתחבר למליאה 
התנועתית ולהחלטות שהתקבלו בה.

להיות אנשים גדולים זו תביעה. להיות הכי טוב בכל דבר שבו אני עוסק.

לוודא שההדרכה שלי בסניף משמעותית ועמוקה, ברמת הפעולות, האישיות לדוגמה ובקשר 
האישי עם החניכות. לגבש את השבט, לצרף אליו חניכות, מקהלים מגוונים – מבתים מסורתיים, 

דרך עולים חדשים ועד חניכות עם צרכים מיוחדים. לוודא שהסניף עסוק בדרכים לקידום ולחיזוק 
כל המעגלים שסביבנו, בשכונה או ביישוב, בעיר או בארץ-ישראל – וגם בעולם כולו.

אנשים גדולים לא מתעסקים רק ברובדי החיים היומיומיים שבהם תלוי הקיום שלנו. נדרש מהם 
לאתגר את עצמם ואת סביבתם, לקחת אחריות, לפעול לשינוי המציאות שסביבם ולהטבתה. 

אך יחד עם זאת, ובלי לגרוע מכל המשימות הגדולות – אדם גדול נמדד דווקא ברגעים הקטנים. 
בתשומת לב לחברה, בפרגון לקומונרית או למדשי”ת, ברגישות לחניכה משבט אחר, בעזרה 
להורים או לאחים, בטלפון לסבתא לשמח אותה סתם ככה באמצע השבוע, בניקיון המסלול 



5

במסע, בחיוך ובמאור הפנים, בלמידה משותפת עם החברה למבחן, במוכנות לעשות את 
המשימות הקטנות, המעצבנות, שאף אחד לעולם לא יתנדב לעשות אותן, בלי לצפות למחיאות 

כפיים.

כך צריכות להיראות החניכות שלנו, ועליכן מוטל לחנך אותן למקום הזה.

להיות אדם גדול זה לא דבר שקורה מהיום למחר, ואף לא בתוך חודש שלם, גם אם זה עיסוקו 
העיקרי. מדובר בעבודה מתמדת שדורשת מאמץ ומודעות גדולה, אך כמו כל מסע ארוך – גם 

הוא מתחיל בצעד אחד. 

אבל לפני שאנו יוצאים לדרך, חשוב שנדע עוד דבר אחד – כולנו אנשים גדולים !!אם ה’ ברא 
אותנו, כנראה שיש תפקיד ומשימה שרק אנחנו יכולים למלא. לכולנו יש את ה’סגולה’ – את 

ה’מסוגלות’ – להיות אנשים גדולים. בטבע שלנו אנחנו שם. תפקידנו הוא לקחת את הכוח הזה, 
ולהוציא אותו מהכוח אל הפועל אצלנו, ואצל כל אחת מהחניכות שלנו. כל אחת בדרכה, לפי 

האופי, הכישרונות והיכולות שייחודיים רק לה.

מדריכות,

המפעל העצום ששמו תנועת אריאל עומד עליכן. בלי העשייה שלכן בסניפים, תנועת אריאל לא 
הייתה יכולה להשפיע במציאות! 

אתן אלו שמובילות בפועל את התנועה למימוש ערכיה, אתן אלו שמגדלות בידיים דור גדול, דור 
עובד ה’, שמחובר בשלמות לתורה ומתחנך בדרכה. 

אני רוצה להודות לכל אחת ואחת מכן על המוכנות, על ההשקעה ועל המסירות הרבה לאורך כל 
השנה, ובמיוחד בפתחו של חודש הארגון.

יהי ה’ בעזרנו, בכל מעשה ידינו.

לפני סיום, זה המקום להודות לצוות הכותבות, שדאגו שהחוברת הזו תהיה ברמה הכי טובה שיש. 

תודה מיוחדת לשרי לוין, שהובילה את תחום ההדרכה בתחום בנות בשנתיים האחרונות, וגם 
חוברת זו נכתבה בליווי ובהנחיה שלה. בהצלחה גדולה בכל אשר תפני.

 בהערכה גדולה
 ובציפייה לבניין אריאל,

דביר.
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מדריכה יקרה

אנו פותחות את העשור החמישי לתנועה, עשור המונע ממליאה תנועתית עוצמתית ומשמעותית, 
שהניבה החלטות רבות, הקורמות עור וגידים ממש בימים אלו. הבחירה לעסוק בחודש הארגון 
הנוכחי בחיי גודל והשפעה היא המשך ישיר למליאה, ולרצון הטהור והעליון להוביל תנועה ועם 

לבניין אריאל. 

החוברת המוגשת לפניכן היא פרי של חודשי עבודה מאומצת מאחורי הקלעים, הכוללת חשיבה, 
דיונים, חידודים, כתיבה, עריכה ועיצוב החוברת. כל זאת – כדי שנוכל לחבר את השטח לתהליכים 

גדולים ומובנים, שיסייעו להפנמת הנושא ולהטמעתו. 

השנה אנו ממשיכות במהפכת לימוד נושא החודש לעומק ולרוחב, ומחלקות את הנושא, “חיים 
בגדול!”, לחלוקה שבועית, ולא לחלוקה שבטית כפי שהיה נהוג בעבר.

על כן, הפעולות כולן עוסקות בנושא החודשי, כאשר כל שבוע בנוי על גבי השבוע שלפניו באופן 
תהליכי. היתרון הגדול הוא בכך שכל חניכה וחניכה עוסקת במהות נושא החודש, ולא בזרועות 

ספציפיות המסתעפות ממנו, ובכך תנועה שלמה מבררת את מטרתה ומעשיה במציאות. 
ההבדלים בין הפעולות נמצאים ברמת הפעולות וברמת הדיונים. חשוב להדגיש שהפעולות הן רק 
“כיוון” ו”הצעת הגשה” בעבורך. אם את מוצאת במערך של שבט אחר מתודה או דיון שמתאימים 

יותר לשבט שלך, את בהחלט מוזמנת לבחור ולבנות פעולה שתהיה הכי מדויקת ומותאמת 
לחניכות שלך. נצלי את המבחר.

רציונאל הפעולות השבועיות:

 שבוע ראשון :
אנחנו אנשים גדולים! – נולדנו עם כוחות גדולים, אנו חלק אלו-ה ממעל, ומתוך זה יש לנו את כל 

היכולת להיות חלק מתהליך הגאולה.

 שבוע שני:
גדולים. גם במעשים הקטנים – יש מקום גדול וצורך במעשים הגדולים והמרשימים, אך גם 

במעשים הקטנים והיומיומיים אנו נדרשות לגדלות. את החיים הגדולים שלנו מרכיבים המון 
רגעים קטנים של גודל לצד אירועים גדולים ומשמעותיים. הרבה מעשים קטנים מכינים את האדם 

למעשה הגדול – כל חיינו אנחנו מתאמנות על אכפתיות, על אחריות ועל משמעות, שבאות לרוב 
לידי ביטוי במעשים קטנים ויומיומיים, אבל כאשר אדם נאמן למעשים היומיומיים – הוא ידע לתת 

גם מענה למעשה הגדול ולהתגייס גם למעשים גדולים.  
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 שבוע שלישי: 
במה אני גדולה? – מה האות שלי בתורה? ישנה שליחות, משימה, שרק אני יכולה וצריכה לעשות 
בעולם. זה לא חייב להיות רק גרנדיוזי וחד פעמי, אלא אפשר שזה יהיה מורכב מהמון שליחויות 

וממשימות קטנות וגדולות, קצרות וארוכות, במהלך חיי. אני צריכה ללמוד להיות עֵרנית, ולזהות 
למה הקב”ה הביא אותי לנקודה הזאת ומה החידוש שאני יכולה להוסיף בה.  

 שבוע רביעי:
גדולים. הלכה למעשה – כיצד גם אני אֵכּתב יום אחד על דפי ההיסטוריה כאדם גדול? נקבל 

השראה ודרכי פעולה מהגדולים הנמצאים בינינו. ניפגש עם פועליהם של “אנשים גדולים”, ונלמד 
דרכם איך מאנשים רגילים, כאחד האדם, אפשר להפוך לאנשים שקמים, ועושים מעשים גדולים. 
הכול נובע מהבחירה – להיות עֵרניים ואכפתיים, ולהיות בחשיבה מתמדת היכן אפשר לקום ובמה 

אפשר לתרום לעם ישראל ולעולם כולו.

בנוסף לפעולות אלו, המועברות בשבת, לכל שבוע מחוברת “פעולת ביסוס”, המיועדת לאמצע 
השבוע, אשר מטרתה לחזק את המסר של הפעולה בשבת בדרך שונה ונוספת, ובכך לתת 

המשכיות לתהליך החינוכי, המרכזי ביותר בחודש הארגון, גם במהלך ההכנות לריקוד ובצביעת 
הקירות. כפי שתראו, פעולות הביסוס לוקחות בין עשר דקות לרבע שעה, כך שתוכלו למצוא 

בעבורן את הזמן המתאים ליצירת מהלך חינוכי משמעותי. 

ורגע לפני שאת צוללת לקרוא את הפעולות: זכרי שאם את לא מחוברת לפעולה – גם החניכות 
שלך לא יתחברו. חשוב מאוד להתכונן לפעולות, ולחשוב איך אתן, המדריכות, אומרות את המסר 

בצורה הנכונה ביותר לשבטכן, ומה באמת חשוב לכן להעביר לחניכות – דברים שייחרטו בליבן 
לדורות. 

 ברכת שמים עליך!
 שרי לוין – רכזת ההדרכה

 איטה קניגסברג – מרכזת החוברת
 וצוות הכתיבה
תנועת אריאל.
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 מערך פעולות לשבטים 

גלעד-דביר
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שבוע ראשון: אנחנו גדולות!
המסר:

כל אחת מאיתנו נבחרה בידי הקב"ה להיות בעולם הזה ולהשפיע עליו באופן הייחודי לה. לכן אנו 
יודעות בבירור שיש בנו את הכוחות האלו, ושאנחנו מסוגלות להיות חלק מתהליך הגאולה.

הבנות יבינו שיש להן יותר כוחות ממה שהן חשבו, וירצו ללכת לברר אלו עוד כוחות יש להן.

עזרים

קטע “אלוקיי נשמה” )נספח 1(,

רשימת משימות )נספח 2(,

מקלות/כלי עזר למשחק שלושה מקלות. 

מהלך הפעולה:

שלב א 

-נפתח את הפעולה ב”אלוקיי נשמה” )נספח 1(.

-נתמקד בחלקה הראשון של התפילה.

-נשאל את הבנות:

מה אתן מרגישות בכל בוקר כשאתן אומרות את המילים האלו?

מה מתחדש לכן עכשיו כשאתן קוראות כעת את המילים?

איך לדעתכן משפיעה עלינו אמירת התפילה הזו בכל בוקר?

-נסביר: באמת בכל אחת מאיתנו יש נשמה טהורה, לא משנה מי היא ומה היא עשתה באותו יום.

 אנחנו פשוט טובים וטהורים כולנו מעצם היותנו.

בכך שהקב”ה מחזיר לנו בכל יום את הנשמה, הוא בעצם מראה לנו שצריך אותנו בעולם ושהוא 
מאמין בנשמה שלנו.

עלינו לחשוף את הנשמה הזאת, ולגלות בכל יום מחדש למה בחר בנו הקב”ה גם היום.
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שלב ב

נעשה סבב שבו כל אחת אומרת מצווה או משהו טוב שהיא עשתה היום. הבאה בתור אחריה 
תאמר את מה שאמרה זו שלפניה וגם את המעשה שלה, וכך האחרונה תצטרך לזכור את כל 

הדברים שכולן אמרו.

כדאי לכוון את הבנות להתחיל בדברים קטנים ופשוטים.

אפשר לעשות כמה סבבים.

שלב ג

ניתן משימות שונות האמורות להימשך זמן מסוים, ונבקש מכל אחת לומר כמה מהמשימה היא 
תוכל להספיק לדעתה.

               *מצורפת רשימת משימות )נספח 2(.

         אחרי הסבב הזה, נבצע את המשימה בפועל.

         רוב הבנות יצליחו יותר ממה שהן שיערו מראש.

נשחק שבעה צעדים/שלושה מקלות לפי מנהג המקום.

בכל פעם שנרחיק את המקלות, נאמר שרק מי שבטוחה במאה אחוז שהיא עוברת – יכולה לנסות 
לעבור. מי שבכל-זאת לא תצליח לעבור – תיפסל. לאחר-מכן נשאיר את המקלות באותו מרווח, 

וכעת כולן יוכלו לנסות לעבור, וגם מי שלא מצליחה תישאר במשחק.

כל בת שעדיין במשחק תהיה חייבת להחליט אם היא תצליח לעבור, ולהיות בטוחה בעצמה 
לגמרי, ואם היא חוששת שתיפסל – לא לנסות לקפוץ.

הבנות יגלו שהן מצליחות יותר ממה שהן חשבו.

שלב ד

נסביר לבנות את ה”נמשל”: כמו שהן ראו במהלך הפעולה, הרבה פעמים קורה בחיינו שאנו 
מגלים שיש בנו כוחות יותר ממה שחשבנו שיש לנו.

הקב”ה זיכה כל אחת מאיתנו בתכונות מיוחדות לה. עלינו להסתכל בעין טובה על עצמנו, לגלות 
כמה טוב וכוחות הקב”ה נתן לנו, וכמה הרבה אנו יכולות לעשות עם הכוחות האלו. נזכיר להן את 

סבב המעשים הטובים – אנו עושות כל הזמן כל-כך הרבה טוב, ולא תמיד מודעות לזה.

נשלח את הבנות עם נקודה למחשבה: מה מיוחד בי? אלו כוחות הקב”ה נתן לי, ומה אני יכולה 
לעשות איתם?
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נספחים
נספח 1  :

נספח 2 : רשימת משימות

כמה -------- אני יכולה לעשות בתוך חצי דקה:

קפיצות על רגל אחת.

להתיישב ולקום.

לרוץ מנקודה לנקודה.

כמה זמן אני יכולה: 

להרים ידיים למעלה.

לעשות "בטן סטטית" )למי שמכירה(.

לעמוד על רגל אחת.

“אֱלֹקַי. נְשָׁמָה שֶׁנָתַתָ בּי טְהוֹרָה הִיא. אַתּה בְרָאתָהּ, אַתָּה 
יְצַרְתָּהּ, אַתָּה נְפַחְתָּהּ בִּי, וְאַתָּה מְשַׁמְּרָהּ בְּקִרְבִּי, וְאַתָּה עָתִיד 
לִטְּלָהּ מִמּנִי, וּלְהַחֲזִירָהּ בּי לֶעָתִיד לָבוֹא: כּל זְמַן שֶׁהַנְּשָׁמָה 
בְקִרְבּי, מוֹדָה אֲנִי לְפָנֶיךָ ה' אֱלֹקַי וֵאלֹקֵי אֲבוֹתַי, רִבּוֹן כּל 

הַמַעֲשִׂים, אֲדוֹן כּל-הַנְשָׁמוֹת.  בּרוּךְ אַתּה ה’ הַמּחֲזִיר נְשָׁמוֹת 
לִפְגָרִים מֵתִים:“
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פעולת ביסוס לפעולה מספר 1

כל בת תיצור לעצמה רשימה של תכונות טובות שהיא גילתה על עצמה.

נבקש מהן בהתחלה לכתוב רק שלוש תכונות.

לאט לאט נעלה את הכמות, וכולן יהיו חייבות להתאמץ ולמצוא אצלן עוד ועוד דברים טובים. אלה 
יכולים להיות גם דברים ממש פשוטים.

הבנות יופתעו לגלות שהן הצליחו להגיע לרשימה ארוכה מאוד.

ממש חשוב שכולן יעשו זאת – תשכנעו אותן ותעזרו להן, כדי שלכל אחת תהיה 
רשימה כזאת.

אחר-כך אפשר לעשות יצירה שמכניסה בתוכה את כל התכונות הטובות שהבנות ייקחו איתן, וכך 
הן יזכרו תמיד כמה טוב יש בהן.

רעיונות ליצירות:

♥ כל בת תכתוב באמצעות עיפרון, לא חזק, את השם שלה בצורה יפה וגדולה על בריסטול או 
קרטון ביצוע. מעל העיפרון תכתוב יפה ברצף צבעוני את כל התכונות הטובות שלה.

 הבנות יצאו עם מזכרת שתזכיר להן כמה הן מקסימות ומיוחדות.

♥ הבנות יקשטו מראה בחומרים שונים, כגון: טוליפ, נצנצים, חרוזים, סרטים ודברים קטנים 
שאפשר להדביק. על המראה עצמה הן יכתבו את כל התכונות הטובות שלהן בטוש ארטליין. 

אפשר גם להדביק מראה קטנה על קרטון ביצוע, ולכתוב את כל התכונות מסביב.

החוויה של ההסתכלות במראה, כשמסביב כל התכונות הטובות של הילדה, 
היא מעצימה ומחזקת.

♥ אפשר להביא הרבה מגזינים, וכל אחת תוציא מתוכם מילים ותמונות שמזכירות לה את 
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 הדברים הטובים בחיים שלה ובאישיותה.
את המילים והתמונות ידביקו החניכות על קרטוני ביצוע או בריסטולים. מומלץ להוסיף בכתב יד 

את התכונות הטובות.

כך הבנות יפגשו את עולמן המיוחד בצורה ויזואלית ויפה.

 ♥ רעיון נוסף לשדרוג הפעולה: נשמיע לחניכות את השיר “בן אדם, עלה למעלה עלה”
 )מילים: הרב קוק, לחן: ביני לנדאו(. 

אפשר גם להדפיס לכל אחת את מילות השיר כדי שתדביק ביצירה שלה.

אפשר להשמיע את השיר תוך כדי היצירה, ולהסביר את מילות השיר.
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שבוע שני – הדרך אל הגודל
המסר:

הדרך להיות אדם גדול עוברת דרך הרבה מעשים קטנים. נפגוש את המעשה והאדם הגדול שאנו 
רוצות להיות.

עזרים

כוסות חד-פעמיות,

דף משחק עם מילים בגדלים שונים,

קטעים על רועי קליין )נספחים 2+1(,

צ’ופר – מי עושה את הדברים הגדולים? )נספח 3(.

מהלך הפעולה:

שלב א 

נפתח בסבב שבו כל אחת מספרת על דמות אחת ממעגלי חייה שאותה היא מעריכה. כל אחת 
תספר גם מדוע היא מעריכה אותה. אם קשה לבנות להחזיק ראש בסבב הארוך, אפשר לחלק 

אותן לקבוצות, ואז השיתוף ייעשה בקבוצות הקטנות.

שלב ב

ניתן לחניכות כוסות, ונבקש מהן לבנות מהכוסות פירמידה – כמה שיותר גדולה.

  )אפשר לחלק לקבוצות(.

אחר כך נבקש מהן להוציא כוס אחת, ונראה להן איך הפירמידה הגדולה תלויה בהרבה כוסות 
קטנות.

נגיש לבנות דף גדול שעליו כתובות מילים רבות. מילה אחת מבין המילים כתובה כמה פעמים, 
בגדלים שונים. נבקש מהבנות למצוא את כל המקומות שבהם כתובה המילה.

נראה להן שכדי לגמור את המשימה צריך למצוא גם מילים גדולות וגם מילים קטנות, ושהמשימה 
שלמה רק כשאנו משתמשים בכל הגדלים של המילה. 
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שלב ג

נשאל את החניכות אם הן יודעות מי זה רועי קליין.

ככל הנראה הן ידעו לספר על כך שהוא קפץ על רימון.

נספר להן על אישיותו המיוחדת של רועי, אישיות שנתנה לו את כוחות הנפש לקפוץ על רימון 
כשהגיע הרגע שדרש זאת.

אם החניכות בשבט ברמה גבוהה יחסית, אפשר להקריא להן את הקטע המצורף על רועי קליין. 
אם הקטע כבד מדי בשבילן, אפשר להסביר אותו במילים מובנות ויומיומיות.

שלב ד

נזכיר לבנות את הסבב של ההתחלה. הדמויות שהן הזכירו בסבב מוערכות, כנראה, כיוון שאלה 
אנשים גדולים, שכל פרט בחייהם הפכו לערך, וכל מעשה קטן שלהם הצטרף לגודל של חייהם – 

כי כך הופכים לאנשים גדולים.

נשוחח עם החניכות: 

גם אנו רוצות להיות אנשים גדולים, ולכן נתחיל מהפרטים הקטנים: נראה איך אנחנו יכולות להיות 
טובות יותר במקום שבו אנו נמצאות עכשיו – בבית, בבית-הספר, ביישוב או בשכונה – אנו יכולות 

להיות טובות יותר.

ניתן דוגמאות של התחשבות באחרים, של עזרה בבית, של התנדבות, של לקיחת אחריות, של 
דיבור מכבד ועוד...

נמחיש את ההסבר באמצעות המשחקים ששיחקנו קודם: אם אנחנו רוצות להיות דמויות גדולות, 
עלינו להרכיב את אישיותנו ומעשינו מהרבה דברים טובים קטנים.

נקריא את הקטע: מי עושה את הדברים הגדולים? )נספח 3(.

)אפשר לחלק אותו כצ’ופר בסוף הפעולה(.
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נספחים
נספח 1 :

רועי קליין

הרבה פעמים כשאנו רוצים לחנך למסירות נפש, אנו מפגישים את החניכים עם אנשים שמסרו 
את נפשם, ומנסים ליצור בהם רצון להיות כמו אותם אנשים. רועי קליין הוא דמות אופיינית 

למטרה זאת.

רועי, בניגוד לכל היגיון אנושי ולכל אינסטינקט רגיל, קפץ על רימון שעמד להתפוצץ, וברגע אחד 
מסר את נפשו כדי להציל את החיילים שהקיפו אותו. 

כשאנו מלמדות את חניכותינו על אנשים כאלו, אנחנו מתמודדות עם שני דברים: 

אנו מנסות ליצור אצל החניכות את הרצון למסור גם הן את נפשן, למען הצלת חיים, למען ערכים 
נעלים – בדיוק כפי שעשה רועי קליין.

אבל נעצור רגע אחד. באמת? האם זה מה שאנו רוצות ללמד את החניכות שלנו? האם יש סיכוי 
סביר שיבוא יום שבו אחת מחניכותינו תעמוד מול סיטואציה שכזו? אז מדוע להפגיש את החניכות 

עם דברים שכנראה רחוקים ממעלתן, ורק עלולים לגרום להן לייאוש או לחלופין – לחוסר עניין?

על כל זה נענה תשובה קטנה.

רועי קליין היה איש מיוחד במינו, שבסופו-של-דבר גם עשה מעשה גבורה. מעשה הגבורה של רועי 
לא עומד בפני עצמו – הוא סיכום של ערכים שאנו יכולים ללמוד מהם. 

איננו שואפים להגיע למצב שרועי התמודד איתו. אנו שואפים להגיע למה שהביא את רועי 
לגדלותו במצב הזה. 

רועי היה אדם שעבד על מידותיו, ולאט לאט גדל ומילא את חייו במעשים קטנים אשר יצרו אצלו 
השקפת חיים אינסטינקטיבית של נתינה. לכן, בבוא הרגע, יכול היה לעשות את המעשה הגדול 
הזה, כמו שמתואר בקטע שבנספח. אנו לא מחנכות את הבנות לקפוץ על רימון – אנו מחנכות 

לחיים של משמעות, למחשבה מתמדת של שליחות ושל עשייה, לרצון להיות טובות ביום-יום. אצל 
רועי אנו יכולות להתפעל ממעשה גדול יחיד, מה שמקל עלינו לאמוד את גודל האישיות שלו, שמן 
הסתם הגיע לידי ביטוי בכל דבר קטן בחייו. כך נלמד אותן לשאוף גם הן למלא את חייהן באווירה 

ובעשייה הזו, וכך הן יסיקו שכל אחת, לאט לאט, יכולה להפוך בעזר ה’ לגיבורה.

)בקטע למטה מופיעות דוגמאות למעשיו היומיומיים של רועי(.



19

נספח 2 : 

הנני שלחני – רועי קליין

דפי מאורות | רועי קליין הי”ד, תשל”ה–תשס”ו )1975–2006(

תשאלו כל נער “מי היה רועי קליין?” והוא ישיבך מיד: “גיבור ישראל!” אם תשאלו במה הוא היה 
גיבור? ישיבך הנער באותה מהירות: “הוא צעק ‘שמע ישראל’ וקפץ על רימון חי שזרקו מחבלים 

כדי להציל את חיי חייליו מהרימון”. האמת, תשובתו של הנער נכונה רק באופן חלקי. רועי היה 
גיבור שהקדיש את חייו לעם ישראל לא רק ברגעי מותו האחרונים. אורח חייו היה רצף אחד של 

אמירת “הנני” – בחיי היום-יום. מי שיכיר בו רק את אופן מותו יחשוב שמדובר במעשה גבורה 
עילאי שעליו קיבל את עיטור העוז ולנו אין מה ללמוד ממנו לחיי היום יום שלנו. אך הקורא את 
קורות חייו מבין שהם היו מסכת שלמה של בחירות ערכיות שפורטו למעשים יומיים קטנים. כך 
למשל בעת שחזר מאוחר הביתה והלך לישון על מדרגות ביתו בחוץ כדי לא להעיר את הוריו; 
כך כשבחר לייעד עבודה באוניברסיטה לעזרה לגוף חסד גדול; כך עת כתב מכתב לארוסתו 

ערב חתונתם ובו לא כתב מילה על העושר או על הנוחות הצפויים להם, אלא על תקוותו שיסייעו 
כמשפחה לעם ישראל. אלמנתו מספרת שפעם העירה אותו באמצע הלילה כי לא הצליחה 

להירדם. הוא ייעץ לה, מתוך שינה, לחשוב על עם ישראל, על ארץ ישראל ועל הקשר ביניהם. 
כשאדם חצי ישן – הוא דובר את האמת אשר בלבו. הקשר בין עם ישראל לארצו הוא שהעסיקו, 

והוא היה אחד מאלו שחיזקו את הקשר הזה בדורנו.

בחירתו בחיים של שליחות מתוך תורה אפיינה את כל חייו – מימיו כפעיל בסניף בני-עקיבא שבו 
תרם מרוחו האידאליסטית, ועד להחלטתו להקדיש זמן משמעותי באמצע חייו ללימודי תורה 

אינטנסיביים במכינה בעלי, לימוד ששימש מקור לרוח שגילה בהמשך בתפקידיו הצבאיים. 
רועי התקבל ללימודים בטכניון אך ויתר עליהם לטובת לימודים במכללת אריאל כדי לאפשר לו 

ולמשפחתו להמשיך לגור בשומרון.

רב סרן רועי קליין נפל בבינת ג’בייל במלחמת לבנון השנייה, בא’ באב תשס”ו.

סוף דבר, אם נזכור שאופן מותו של רועי ז”ל היה רק ביטוי נוסף למסכת חיים של “הנני”, נדע עד 
כמה אנו יכולים וצריכים ללמוד ממנו, גם בחיינו.
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נספח 3 :

מי עושה את הדברים הגדולים?
מי עושה את הנהר אם לא הטיפות הקטנות?
ומי אם לא הגרגירים עושים את המדבריות?

ומי עושים את היערות אם לא השתילים?
ומי בונה את הבניינים אם לא הלבנים הקטנות?

ורק בזכותינו, הקטנים, 
קיימים הדברים הגדולים.
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פעולת ביסוס לפעולה מספר 2

נפתח את הפעולה בהשמעת השיר.

פשוט אנשים / אברהם פריד

מספרים הזקנים שזוכרים את הרגע

שבו הוא עמד ואמר לעולם:

אין לי כלום ויש לי הכול בחיי

וזה יותר מדִי, יותר מדִי...

התרופה לעולם היא לשמוח וגם –

לא לקחת ללב את מה שכואב,

כי גם ככה הכול יעבור ויחלוף לו.

יש מקום לכולם בעולם

רק צריך לוותר, לא צריך למהר

ולזכור לאהוב באמת את כולם...

כל העולם מתקיים ונושם ועומד

רק בזכות אנשים כה תמימים,

נשמות טהורות, שרוצות רק לתת

לתקן ולבנות, להאיר ת'חיים.

העולם מתקיים ונושם ועומד

רק בזכות אנשים כה פשוטים

אנשים באמת, באמת ובתמים

פשוט אנשים...

זה סיפור על אדם כה נחמד שהיה כאן

מסתובב בין כולם – ובכל זאת לבד.

כל חייו לא ביקש שום דבר, רק חייך

וקיבל באהבה כל מה שעבר עליו.

אף אחד לא ידע מאיפה הוא בא, 

לאן הוא הולך,

ומה הוא עושה בלילה גשום וקריר

ברחובות העיר,

אף אחד לא שמע את הלב שזועק

בתפילות ודמעות שעלו לשמיים,

ובקעו רקיעים...

כל העולם מתקיים ונושם ועומד

רק בזכות אנשים כה תמימים,

נשמות טהורות, שרוצות רק לתת

לתקן ולבנות, להאיר ת'חיים.

העולם מתקיים ונושם ועומד

רק בזכות אנשים כה פשוטים,

אנשים באמת, באמת ובתמים
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נשאל את הבנות:

-על מי השיר מדבר?

-מדוע השיר מתחיל בסיפור על אדם אחד, ופתאום בפזמון מדובר על הרבה אנשים?

- מה הקשר בין התיאור בהתחלה לבין הפזמון?

נסביר לבנות שהשיר כביכול מספר סיפור היפותטי על אדם מסוים, אך למעשההפזמון מראה לנו 
שהעולם כולו מורכב מהרבה אנשים כאלו. כל אחד, בפשטות, באמת רוצה לתת ולעשות טוב – 

וכך גם אנחנו. ובזכות הרצון הטוב של אנשים פשוטים שעושים מעשים קטנים, וביניהם גם אנחנו 
– העולם הזה מתקיים.

הדרך הטובה ביותר להבין שיש לנו כוח היא פשוט לצאת לשטח, ולפגוש את 
הכוחות שלנו שם.

מומלץ בחום לשבת ביחד עם הבנות, ולחשוב אלו דברים טובים ופשוטים אנו יכולות עכשיו, 
בנקודת הזמן הנוכחית ובגיל שלנו, לפעול ולעשות. ואז – פשוט לצאת ולעשות.

♥ להלן רשימת רעיונות:

לנקות את הסניף.

לנקות את גן השעשועים.

להתרים כסף למטרה קטנה – לנזקקים למשל, או לעמותה כלשהי.

לסדר את כל הסידורים בבית-הכנסת במקומם.

לחלק מים קרים לאנשים ברחוב.

לחלק צ’ופר משמח לאנשים ברחוב.

להציע עזרה בשמירה על ילדים של יולדת או סתם למשפחה שצריכה עזרה.

להכין צ’ופרים לחיילים.
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לעזור לסדר את הספרייה.

לצ’פר את המנקים של גן השעשועים/בית-הספר/בית-הכנסת/הרחוב.

להכין צ’ופרים לבנות הסניף.

להכין משהו משמח לאבא ואמא/לסבא וסבתא.

להכין הפתעות לשכנים של הסניף.

ללכת לעזור בגמ”ח כלשהו.
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שבוע שלישי – מה השליחות שלי?
המסר:

לכל אחת מאיתנו יש שליחות ומחויבות – להיות אדם משמעותי ופועל. בכל דבר אפשר למצוא 
שליחות. לפנינו חיים שלמים של שליחות.

עזרים

משחק שרשרת משימות )נספח 1(.

כדור.

סיפור – “הזדמנות” )נספח 2(.

מהלך הפעולה:

שלב א

נפתח את הפעולה במירוץ שליחים.

שלב ב

נשחק שרשרת משימות. )נספח 1(.

שלב ג

נשחק 21 בכדור. כל אחת שתזרוק את הכדור, תאמר משהו אחד שאנו יכולות לעשות כדי 
שהעולם יהיה טוב יותר. מהדברים הקטנים ביותר לגדולים יותר.

לאחר-מכן נעשה עוד סבב, והפעם כל אחת שתזרוק את הכדור תאמר איזו תכונה אנושית יכולה 
לסייע לנו להגיע להגשמת המעשים הללו.

שלב ד

נספר את הסיפור, ונסביר לחניכות איך כל מעשה קטן שלנו יכול לשנות עולמות. )נספח 2(.

שלב ה

נסכם: כמו שראינו במשימות, כל אחת היא הכרחית, ולכל אחת יש את הכוח להשפיע על 
המציאות. כמו שראינו בסיפור, הקב”ה מזמן לנו בחיים הרבה הזדמנויות לעשות טוב – עלינו  רק 
להסתובב תמיד בתודעה של שליחות. עלינו להבין שכל מקרה שאנו פוגשות בחיים הוא לא סתם 

– לא סתם שם הקב”ה דווקא אותנו בסיטואציה הזאת – כנראה שיש לנו כוח מיוחד שיכול לעשות 
את המציאות כאן טובה יותר.
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נספחים
נספח 1 :

משחק שרשרת משימות

נלחש לכל אחת מהחניכות בפרטיות את המשימה שלה, ולאחר-מכן נתחיל את ה"שרשרת". 
לפנייך רעיון לרשימת משימות למשחק השרשרת:

את הראשונה. עלייך לצעוק: "התחלנו!"

כשמישהי צועקת שהתחלנו, עלייך לצעוק: "יאללה, כולן לשמור על ערנות."

כשמישהי צועקת לשמור על ערנות – עלייך לפתוח את כל החלונות.

כשמישהי מתחילה לפתוח חלונות, עלייך לתת חיבוק למי שהכי קרובה אלייך. 

כשמישהי נותנת חיבוק למישהי אחרת – עלייך להתיישב על הרצפה.

כשמישהי מתיישבת על הרצפה – עלייך לקפוץ על רגל אחת עשר פעמים.

כשמישהי קופצת על רגל אחת – עלייך לעלות על כיסא.

כשמישהי עולה על כיסא – עלייך לצעוק אין עוד מלבדו.

כשמישהי צועקת אין עוד מלבדו – עלייך לשאול: "מי רוצה מים?"

כשמישהי שואלת, "מי רוצה מים?" – עלייך לצעוק: "אני!"

כשמישהי צועקת, "אני!" – עלייך להביא לה מים.

כשמישהי מביאה למישהי אחרת מים – עלייך למחוא כפיים.

כשמישהי מוחאת כפיים – עלייך להצטרף אליה.

כששתי בנות מוחאות כפיים – עלייך לבקש, "שקט!"

כשמישהי מבקשת שקט – עלייך לשאול בקול: "מי אומרת לנו דבר תורה?"

כשמישהי שואלת, "מי אומרת לנו דבר תורה?" – עלייך לומר בקול: "והעיקר תמיד בשמחה."

כשמישהי אומרת, "העיקר תמיד בשמחה" – עלייך לצחוק בקול.
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כשמישהי צוחקת בקול, עלייך להסתובב חמישה סיבובים במקום.

כשמישהי מסתובבת – עלייך לסגור את החלונות.

כשמישהי סוגרת את החלונות – עלייך לצעוק: "זהו, סיימנו". 

נספח 2 :

הזדמנות

לפני שנים רבות, באחת הישיבות בארץ, היה תלמיד אחד שלא הצליח כל-כך בלימודיו התורניים. 
לאחר הרהורים ולבטים רבים, החליט התלמיד לעזוב את עולם התורה ולצאת לעבוד, למרות 

גילו הצעיר. ביום האחרון שבו הגיע לישיבה כדי לאסוף את חפציו האחרונים, הגיח מאחוריו אחד 
הבחורים שלא הכיר – ופתאום סידר לו את צווארון החולצה. “התלמיד העוזב” הביט בחוסר 

הבנה בבחור הזר, וזה הסביר לו שחשש שלא יהיה לו נעים להסתובב בצווארון מקופל בין תלמידי 
הישיבה ומחנכיה – ולכן סידר לו אותו. המפגש האקראי הזה הביא את הבחור לחשיבה מעמיקה 

עם עצמו. הוא נפעם כל-כך מהעובדה שלאדם שכלל אינו מכירו אכפת איך הוא נראה, ולכן 
החליט לתת הזדמנות נוספת ללימוד, ולהישאר בישיבה לחודש שלם נוסף. הימים חלפו ביעף. 

החודש הפך לשנה, והשנה – לעשרים שנה. ואז – התארסה בתו של “התלמיד העוזב”, שלבסוף 
לא עזב, עם בחור ישיבה מיוחד במינו. החתונה נערכה בחו"ל.

ביום בהיר אחד קיבל מר יוסף כהן, אותו בחור שסידר בזמנו את הצווארון לגיבור סיפורנו, מכתב 
בתיבת הדואר. במעטפה הייתה הזמנה לחתונה של אנשים שלא הכיר, וכן כרטיס טיסה למקום 

שבו תיערך החתונה. על ההזמנה הופיע מספר הטלפון של שולח ההזמנה בצירוף שמו. השם לא 
אמר לו דבר, אבל הרי לא כל יום מקבלים הזמנה לחתונה של מכרים שלא מכירים, ועוד בצירוף 

כרטיס טיסה... אצבעותיו חייגו מאליהן את המספר, וכך נשמעה השיחה:

"שלום, שמי יוסף כהן. כעת קיבלתי בתיבת הדואר הזמנה לחתונה בצירוף כרטיס טיסה. אתה 
הוא זה ששלח לי אותה?"

"כן, כן, חיכיתי לטלפון ממך. מה שלומך?"

"ברוך ה'... סליחה, אבל שמך אינו זכור לי כלל..."

"אוי ברור, שכחתי להסביר. לפני עשרים שנה למדנו יחד באותה ישיבה. באותה תקופה לא 
הצלחתי בלימודי בישיבה, וכבר החלטתי לעזוב אותה. ביום האחרון שבו הגעתי לישיבה כדי 

לאסוף את חפציי האחרונים, ראית את צווארון חולצתי שהיה מרושל. לא התבלבלת, ומיד סידרת 
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את הצווארון בצורה נאותה. לפשר מבטי המשתאים השבת שחששת שאתבייש כשאגלה שכך 
הסתובבתי בין הבחורים. המעשה הפעוט הזה עורר אותי מחדש. חשבתי שאם למישהו שכלל אינו 
מכיר אותי אכפת איך אני נראה, אתן לעצמי הזדמנות נוספת. מאז ועד היום אני בישיבה, ובקרוב 
אני עומד להשיא את בתי לבחור ישיבה חשוב. נראה לי שגם אתה כבר מבין בזכות מי כל זה... בני 

משפחתי ואני מחכים לך בכיליון עיניים".

מדהים מה שימת-לב קטנה הצליחה לחולל.   
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פעולת ביסוס לפעולה מספר 3

אנשים טובים

 רמי קלינשטיין מילים: נועם חורב
 לחן: רמי קלינשטיין

 לא צריך לחפש מלאכים בשמיים 

 הם מתהלכים בינינו, על פני האדמה 

 נוגעים בקצה העצב, מסתירים את הכנפיים 

 נושאים על גביהם תרמילים של נחמה. 

 הם יודעים להגיע בדיוק בזמן 

 לרדת בזהירות במדרגות האפלות 

 להרים שם את המתג, לצבוע בלבן 

 לפתוח במבט את הדלתות הנעולות. 

 אנשים טובים, 

 נשארו עוד אנשים טובים 

 גם כשהשמיים עניים בכוכבים 

 הם ישלחו אליך יד, הם יגיעו במיוחד 

 להזכיר לך שיש עוד טוב בעולם, 

 הם יגיעו אם רק תאמין שהם שם... 

 לא צריך לחפש מלאכים בשמיים 

 הם מתהלכים בינינו, ביני ובינך 

 הם יודעים איך לרפא גם בכוח העיניים 

 להוביל את הכאב אל שדות השכחה. 

 אנשים טובים, 

 נשארו עוד אנשים טובים 

 גם כשהשמיים עניים בכוכבים 

 הם ישלחו אליך יד, הם יגיעו במיוחד 

 להזכיר לך שיש עוד טוב בעולם, 

 הם יגיעו אם רק תאמין שהם שם... 

 תזכור שיש עוד טוב בעולם, 

 הם יגיעו אם רק תאמין שהם שם... 

 ואם אלוהים נגע לך בראש 

 ואם הלב הזה שלך עוד לא התעוור 

 ברגע הנכון, תדע מבלי לחשוש 

להיות מלאך כזה בשביל מישהו אחר.

נחלק לחניכות את מילות השיר, ונבקש מכל אחת לסמן שורה שתפסה אותה.

נבקש מהבנות לשתף מה תפס אותן ומדוע.
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נבקש מהבנות לחשוב על מישהו שהשפיע עליהן, ואז נאמר להן שלמעשה – כל אחת מהן יכולה 
להיות דמות משפיעה. כל אחת מאיתנו זכתה בכוחות מיוחדים מהקב”ה, ועם מעט ערנות ורצון 

טוב – אנו יכולות לשנות עולמות.

אפשר לתת לבנות דפים, ולבקש מהן לכתוב חלום אחד שיש להן למשהו טוב שהיו רוצות לעשות 
בעולם – דבר גדול דווקא, כדי לתת מקום גם לשאיפות הגדולות. את פתקי החלומות נשים 

בבקבוק או משהו דומה, ונשמור אותו כדי לפתוח אותו בעוד כמה שנים – כך ניתן לבנות כוח 
להמשיך לדבוק בחלומות שלהן. חשוב להדגיש לבנות שכל חלום הוא חשוב, אפשרי ולגיטימי.  
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שבוע רביעי – כשאהיה גדולה...
המסר:

נשאף להיות גדולות בעצמנו, ונדמיין את עצמנו כגדולות ממש בשנים הבאות. נגיע לזאת בעזרת 
חשיפה לפועליהם של אנשים גדולים – שפעם גם הם היו קטנים, אך בסוף הם הגיעו רחוק...

עזרים

קלפי משחק הזיכרון )נספח 1(.

כרטיסיות מידע על אנשים )נספח 2(.

דף פרופיל )נספח 3(.

מהלך הפעולה:

שלב א

נחלק את החניכות לשתי קבוצות.

נשחק משחק הזיכרון של דמויות שעשו דברים גדולים )נספח 1(.

כשאחת הבנות תרים זוג קלפים זהה – נבקש מהקבוצה לגלות מי הדמות המוצגת בקלפים, וזה 
יהיה התנאי לכך שהיא תקבל את זוג הקלפים.

כשזיהוי הדמויות נעשה קשה יותר, אפשר לעזור להן ולגלות להן את זהותן.

שלב ב

לאחר שכל הדמויות יתגלו ויונחו על הרצפה, נשאל את הבנות מה הן יודעות על כל דמות ודמות. 
כדי לוודא את נכונות הדברים, נקריא  את הכרטיסייה על הדמות )נספח 2(.

שלב ג

נחלק לכל בת דף פרופיל )נספח 3(, ודרכו ניישם ונסכם את המהלך החודשי.

בתוך הדמות כל אחת תכתוב איך היא מדמיינת את עצמה בעוד עשר שנים – איזו דמות גדולה 
היא רוצה להיות.

מחוץ לדמות תכתוב כל אחת כיצד היא תזכה להגשים את החלום שלה.
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נסכם: פתחנו את החודש בידיעה שכל אחת מאיתנו נבחרה בידי הקב"ה להיות בעולם הזה 
ולהשפיע עליו באופן הייחודי לה. עובדה זו מחייבת שיש בנו את הכוחות האלו, ושאנו מסוגלות 

להשפיע ולהיות חלק מתהליך הגאולה. התחלנו לברר ולבדוק מהם הכוחות שלנו, ולמדנו שהדרך 
להיות אדם גדול היא באמצעות הרבה מעשים קטנים. לכל אחת מאיתנו יש מחויבות להיות אדם 

משמעותי ועושה בכל דבר.

היום פגשנו דמויות גדולות מעוררות השראה, ואנו יוצאות, מתוך לימוד ובירור, עם החלטה: איזה 
אדם גדול אני בוחרת להיות.
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נספחים
נספח 1 : משחק הזיכרון
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חני ליפשיץ

שליחת חב”ד בקטמנדו שבנפאל.

בקטמנדו היא ומשפחתה מהווים בית חם למטיילים הישראלים. 

הם עושים פעילויות סביב חגים, עוזרים לאנשים בפן הדתי, 

ומקרבים אנשים ליהדות.

חני ומשפחה מקריבים רבות למען השליחות הזאת.

ילדיהם יודעים לספר על האתגרים שבשליחות הרחוקה – אך גם על תחושת 
הסיפוק שבשליחות.

נספח 2 : כרטיסיות

הרב יוסף צבי רימון

פוסק הלכה בעל שם עולמי.

רב המרכז האקדמי לב, ורב קהילת אלון שבות דרום.

הרב רימון עומד בראש “סולמות” )"מכון הוראה והלכה" לשעבר(, שאחד 
ממפעליו הוא "רצים למשנה".

בנוסף עומד הרב בראש "אופק" )"תעסוקטיף" לשעבר(, פרויקט שהקים 
במטרה לעזור למפוני גוש קטיף למצוא עבודה מחדש. 

כיום העמותה עוזרת להרבה אוכלוסיות שצריכות עזרה בתחום.

הרב רימון קיבל מספר פרסים על פועלו. 
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אברהם פריד

נולד בארצות הברית. התחיל את דרכו המוזיקלית בגיל תשע, תוך כדי לימודיו 
בתלמוד-התורה.

הוא אחד מגדולי הזמר החסידי, והוציא עשרות אלבומים.

אברהם פריד היה בקשר תמידי עם הרבי מליובאויטש, והתייעץ איתו אודות 
החלטותיו. אברהם פריד משתתף בפרויקטי-חסד רבים, ותורם כסף לצדקה 

בכל תחילתה וסופה של הופעה שלו.

מרים פרץ

אשת חינוך ישראלית, ששניים מבניה נהרגו בעת שירותם בצה”ל.

כלת פרס ישראל למפעל חיים על פעילותה לחיזוק הרוח הישראלית.

 בגבורה רבה, מאז נפילת בניה, מקדישה פרץ את חייה להנחלת 
המורשת היהודית, ומחזקת את רוח העם.

דרור וינברג

דרור היה אלוף משנה בצה”ל, הקצין הבכיר ביותר שנהרג באינתיפאדה 
השנייה. לאורך כל שירותו, הצטיין דרור במגוון התפקידים שמילא.

פלוגה תחת פיקודו הוכתרה כפלוגה מצטיינת.

 דרור היה אדם נחוש ועניו, שלא ויתר לעצמו,
  לא בעבודת ה' ולא בשירותו הצבאי.

 דרור הוכיח שהכול אפשרי.
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נוער גוש קטיף

נוער גוש קטיף זכור, בעיקר, בגלל מאבקו הנחוש למניעת הגירוש מגוש קטיף.

בעוצמה ובאמונה התאחדו נוער הגוש, והרימו פרויקטים גדולים מאוד 
למניעת הגירוש.

בין הפעילויות נמנו "פנים מול פנים", שרשרת אנושית, הפגנות, ועוד דברים 
טובים, כמו פינוק החיילים בתקופות ששמרו על תושבי הגוש, והשלמת 

מניינים בשבתות וחגים ליישובים סמוכים.

גם לאחר הגירוש התגלו עוצמות של אמונה ועשייה אצל הנוער, שפעל למען 
האידיאל והאמין שהכול אפשרי. 

סיון רהב-מאיר

עיתונאית, כתבת חדשות ומנחת טלוויזיה ורדיו ישראלית.

סיוון רהב-מאיר כתבה והגישה מספר כתבות חשובות בתקשורת הישראלית.

היא בעלת שיעור שבועי על פרשת שבוע מתוך התייחסות לאקטואליה.

סיוון מפרסמת כל יום סטטוס יומי, שמפורסם בקבוצות וואטסאפ, וכתבה 
ספר, שאף תורגם לאנגלית, בשם “הסטטוס היהודי”.
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אלה אבקסיס

אלה חזרה מהדרכה בסניף בני עקיבא בשדרות, ונפגעה מטיל קסאם, 
כשבגופה הגנה וסוככה על אחיה – וכך הצילה את חייו.

אלה היתה בחורה כשרונית וחברותית.

 אלה שימשה דוגמה לכיבוד אב ואם.
  נושא שמירת הלשון היה נושא מרכזי וחשוב אצלה. 

היא תמיד השתדלה להתקדם.

דאגה בענווה להסתיר את כל החסד והטוב שעשתה. 

גוש אמונים

תנועה חברתית דתית לאומית, שקמה לאחר מלחמת יום הכיפורים, ופעלה 
לחידוש ההתיישבות הישראלית ביהודה ושומרון, בחבל עזה ובגולן, וכן 

לחיזוק ההתיישבות בנגב ובגליל.

אנשי גוש אמונים הקימו את היישובים קשת, אלון מורה, עפרה, קדומים, 
ועוד.

היו לפורצי הדרך להתיישבות ביהודה ושומרון.
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דסי רבינוביץ’

דסי רבינוביץ התמודדה עם מחלת הסרטן, וזכתה לפרסום רב בעקבות 
מאבקה על זכותו של החולה לקבל טיפול רפואי הוגן.

דסי התמודדה עם המחלה בעזרת שמחה, ובאמצעותה עזרה גם לאנשים 
סביבה.

בתקופת מחלתה היא פרסמה את משנתה הייחודית להתמודדות עם מחלת 
הסרטן.

בין השאר כתבה דסי את שירה המפורסם “עיגולי השמחה”.

דסי נפטרה בליל ראש השנה בהיותה בת 19.

חנה סנש

חנה הייתה לוחמת ומשוררת יהודייה, שהתנדבה לשרת בצבא הבריטי 
במלחמת העולם השנייה, שנלחם נגד גרמניה הנאצית.

צנחה לשטח הונגריה הכבושה, נתפסה, נחקרה בעינויים והוצאה להורג.

בילדותה נבחרה חנה למועצה הספרותית של בית הספר,

 אך נמנע ממנה למלא את התפקיד מסיבות אנטישמיות.

 בעקבות כך, ובעקבות התפשטות האנטישמיות בהונגריה, היא נעשתה 
לפעילה ציונית נלהבת.
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דגן ורטמן

דגן ורטמן שירת כחייל בגולני, לאחר שלמד תורה שש שנים בישיבות אור 
עציון והר המור. דגן שירת כמפקד וכמ”פ.

דגן נהרג במבצע עופרת יצוקה. דגן היה איש תורה, אשר האמין בעתידו, 
בכוחו ובייחודו של עם-ישראל, וניהל את חייו לפי דרך זו. רבותיו הגדירו אותו 

כקסם של בחור וכתלמיד מיוחד במינו.

הוא היה אדם של כלל, נערץ, נעים הליכות, שהקרין חיים של תורה.

חילי טרופר

איש חינוך וחברה. ניהל את בית-הספר ברנקו-וייס, וכיהן בעוד מספר 
תפקידים חינוכיים בכירים.

טרופר פעל בהרבה עמותות העוזרות למשפחות נזקקות ולנוער בסיכון, 
ועמותות הפועלות למען צדק חברתי ועוד.

בזמן ניהולו יצא הסרט התיעודי “תיכון ההזדמנות האחרונה”, שהראה את 
התהליך המשמעותי שעברו תלמידי בית-הספר ברנקו-וייס.
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מרדכי אנילביץ’

היה מפקד הארגון היהודי הלוחם במרד גטו ורשה.

 נהרג בקרב מול הנאצים בגטו. הוא ניחן בכושר מנהיגות בולט. 

כבר בגיל קטן הנהיג חבורת ילדים שהגנה על עצמה מפני אנטישמיות.

 אנילביץ היה שותף במגוון תנועות נוער, והיה מהמדריכים הצעירים שהיו 
בתנועות. 

מרדכי הקים גדוד חדש בשומר הצעיר, וקרא לו “למרד”. 

רועי קליין

רב-סרן רועי קליין היה קצין צה”ל שנהרג בקרב בינת ג’בל במלחמת לבנון 
השנייה, לאחר שזינק על רימון-יד כדי להציל את חייליו.

על מעשה זה הוענק לו לאחר מותו עיטור העוז.

מרכיבי אישיותו של רועי, ביניהם היושר, הצניעות והחכמה, הם שהפכו אותו 
לגיבור עוד בחייו.

רועי היה איש משפחה, מפקד מוערך, תלמיד חכם ואיש חסד, 

אשר עם-ישראל וארץ-ישראל היו יקרים מאוד לליבו.
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רמי לוי

רמי לוי הוא ראש רשת “רמי לוי שיווק השקמה”

רמי לוי הגיע ממשפחה פשוטה. הוא התחיל בתור בעל מכולת קטנה 
בירושלים, ובחכמה הגדיל אט-אט את חנותו, וכך התרחב – עד שפתח את 

רשת “רמי לוי”, וכן רכש חברות נוספות שכיום ברשותו.

למרות המקום הפשוט שממנו הגיע, רמי לוי החליט ללכת כנגד כל הסיכויים, 
ולהאמין שהוא יעשה את הבלתי ייאמן, ויצליח לנהל את כל מפעל החיים 

הגדול שלו. ואכן כך היה.

אמהות הנערים

בת גלים שער, רחלי פרנקל, ואיריס יפרח.

אמהות שלושת הנערים שנחטפו ונרצחו לפני מבצע צוק איתן.

גילו כוחות נפש רבים בזמן החיפושים אחרי בניהם וגם לאחר מציאתם. 

איחדו את עמ"י בתפילות ולימדו אותנו על אמונה ועוצמה וגאווה יהודית.

הקימו את יום האחדות ואת פרס ירושלים לאחדות ישראל.
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נספח 3 :
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 מערך פעולות לשבטים 

הראל-נווה
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שבוע ראשון: כן, אנחנו גדולות!
 המסר:

בכל אחת ואחת טמונה אישה גדולה! כל אחת מאתנו נבראה בצלם, וזה מה שהופך אותה לאישה 
גדולה. נכיר בתכונות הטובות שקיימות בכל אחת ואחת מאתנו, ונכיר בהיותנו נשים גדולות!

 עזרים
 תמונות של אנשים שונים )נספח 1(.

 רשימת תכונות )נספח 2(.
צ’ופר – “האמיני כי את יכולה” )נספח 3(.

מהלך הפעולה:

שלב א

 נשחק משחק שבו כל הבנות מתחילות מאותה נקודה – דג מלוח.
לאחר מכן נניח על הרצפה תמונות של אנשים שונים )נספח 1(, ונבקש מהחניכות לסדר את 

האנשים מה”גדול” ל”קטן”: מהאיש שלדעתן הגדול ביותר, ועד לאיש שלדעתן גדול פחות 
 מכולם.

ננסה להגיע עם החניכות למסקנה שאי אפשר לסדר את האנשים לפי סדר, כי כולם הגיעו מאותו 
מקום – כולם חלק אלו-ה ממעל, ולכן כולם אנשים גדולים. 

שלב ב

נכין מראש כל מיני תכונות חיוביות בפתקים )נספח 2(. נשאל את הבנות אלו תכונות לדעתן 
צריכות להיות באדם גדול, ונניח על הרצפה כל תכונה שהן אומרות )ייתכן שהבנות יוסיפו תכונות 
מקוריות משל עצמן על הפתקים המוכנים – זה המקום להעצימן(. לאחר מכן נשאל אותן האם הן 

 מזדהות עם חלק מהתכונות שכתובות שם, האם הן מרגישות שאלו תכונות שיש בהן.
נסביר: בכל אחת מאתנו יש לפחות חלק מהתכונות שכתובות על הרצפה – אנשים גדולים לא 
רחוקים מאיתנו כל-כך, גדלות היא דבר שנמצא בכל אחת ואחת מאתנו. כולנו אנשים גדולים! 

לכל אחת ואחת מאיתנו תכונות וכישרונות טובים וחיוביים.  

שלב ג

נקריא את הצ’ופר – “האמיני כי את יכולה” )נספח 3(.

נסכם: הבנו שכולנו נבראנו בצלם אלוקים, כולנו חלק אלו-ה ממעל. ומתוך כך – כולנו אנשים 
גדולים. ראינו שלכל אחת ואחת יש כישרונות רבים ותכונות טובות שהיא קיבלה, והם עצמם 

הופכים אותה לאדם גדול. עלינו להכיר בכוחות שלנו ולהאמין בהם.
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נספחים
נספח 1 : 
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 נספח :  רשימת תכונות לדוגמא:

בעל אומץ
יודע 

להקשיב
זריז

בעל חכמת-
חיים

אחראי

 בעל 
שמחת-חיים

נחושטוב לבמנהיגאכפתי

שקדן
 בעל 
יוזמה

מסוריסודיחברותי

רצינידבק במטרהעניוכן וישררגיש

אסרטיביכריזמטי
טוב להיות 

בחברתו
נאמןצדיק

נספח 3 : צ’ופר

 “יש בך כוחות שמעולם לא ידעת על קיומם, 
 את מסוגלת לעשות דברים שלא היית מאמינה שתוכלי לעשותם.

 אין גבול ליכולת שלך,
אלא רק הגבולות שאת מציבה לעצמך כשאת חושבת על מה 

 שאינך יכולה לעשות.
 אל תחשבי שאינך יכולה,

 חשבי כי את יכולה”.
)דווין מ’ קונגסולי(.
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פעולת ביסוס לפעולה מספר 1
עזרים 

מילות השיר “כנפי רוח” ואמצעים להשמעתו.

מהלך

נשמיע את השיר “כנפי רוח” ולאחר מכן נקריא את מילותיו. לאחר הקריאה נחזור ונדבר על 
היותנו נשים גדולות אשר נבראנו בצלם. נזכיר שבפעולה בשבת דיברנו על-כך שכולנו חלק אלו-ה 

ממעל, ומכוח זה אנו נשים גדולות. ה’ טמן בכל אחת מאיתנו תכונות טובות וייחודיות וכישורים 
רבים, והם אלה שהופכים אותי לאדם גדול. כמו שנאמר בשיר, עלינו להאמין בטוב הגדול שה’ 

מגלם בנו ממש, ולפרוץ מעלה מעלה לגדלות ולגודל.

מילות השיר: כנפי רוח

"בּןֶ אָדָם

עלֲהֵ למְעַלְהָ, עלֲהֵ,

,ָ כּיִ כּחַֹ עזַ לךְ

ישֵׁ לךְָ כּנַפְיֵ רוּחַ,

כּנַפְיֵ נשְָׁרִים אַבּיִרִים.

אַל תְּכחַשֵׁ בּםָ,

,ָ פּןָ יכְחַשֲׁוּ לךְ

דְּרשֹׁ אוֹתָם,

ויְמִּצָאְוּ לךְָ מיִּדָ."

ונסביר: לכל אדם יש כנפי רוח וכוחות גדולים! 

אסור לנו להתכחש להם – “אל תכחש בם פן יכחשו לך” – נחזק את היותנו אנשים גדולים.
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שבוע שני – גדולים כל החיים
המסר:

 המעשים הקטניים והיומיומים הם אלו שהופכים אותנו לאנשים גדולים.
“יש קונה עולמו בשעה אחת ויש קונה עולמו בכמה שנים” – במעשים ה”קטנים” שלנו, שאותם 

אנו מבצעים כל החיים, אנו בעצם מתכוננים לאותה “שעה אחת”. האנשים הגדולים חיו חיים 
רגילים, אבל את כל המעשים הקטנים – הם עשו בגדלות. וזה מה שגרם להם, באותה “שעה 

אחת”, להחליט החלטה גדולה, שבזכותה אנו מכירים אותם.

עזרים

 סיפורים להצגות+קטע על אישיותה של כל דמות )נספח 1(.             
 הקטע – “יש מעשים ויש מעשים” )נספח 2(.

מהלך הפעולה:

שלב א

נשחק חתול ועכבר, אך במקום שהבנות יעמדו במעגל – הן יעמדו בשורות ויחזיקו ידיים. הבנות 
המייצגות את החתול ואת העכבר רצות בין השורות. יש עוד בת שנקראת “המחליטה” – תפקידה 

להסתכל על המשחק מלמעלה, וכשהיא מחליטה – היא אומרת “להחליף כיוון”, וכל הבנות 
מחליפות את הכיוון של השורות. )בנות שעומדות עם פניהן אל “המחליטה” – מסתובבות לצד 

ימין, כאשר כתף שמאל שלהן מול “המחליטה”, וכן להפך. כך השורות שבהן יכולות הבנות לרוץ 
 משתנות כל העת(. 

נסביר: בהתחלה, יכול להיות שהיה נראה לנו שהכי שווה להיות החתול או העכבר או המחליטה, 
העיקר לא “סתם שחקנית” שניצבת כחומה. אבל בעצם – כדי שהחתול לא יתפוס את העכבר, 
צריך ממש כל בת ובת. אם ילדה אחת לא נותנת ידיים, או לא מחליפה כיוון בזמן, החתול יכול 

להגיע לעכבר בקלות רבה יותר.

שלב ב

נחלק את הבנות לקבוצות, וכל קבוצה תצטרך להציג מקרה של אדם שחי חיים רגילים, והגיע 
לרגע אחד גדול שבזכותו אנו מכירים אותו. נכתוב להן את הסיפור – בלי לכתוב את שם האדם 

שעליו מסופר הסיפור. לאחר כל הצגה, יצטרכו הבנות לחשוב את מי מזכיר להם האדם שבהצגה. 
)אם מדובר בשבטים קטנים מספרית או בכאלה שלא אוהבים להציג, אפשר להקריא את 

הסיפור(.

 נשאל את החניכות: האם הדמויות הללו הם אנשים גדולים בעיניכן? 
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איך לדעתכן הם הגיעו לרגע הגדול הזה בחיים? האם הם חיו חיים גדולים תמיד, או שברגע אחד 
 הם נהיו אנשים גדולים?

 נקריא על כל אחת מהדמויות את הקטע המרחיב על אישיותה.
נסביר: כל האנשים שאת חייהם המחזנו, חיו חיים רגילים כמונו, עד שהגיעו לרגע אחד בחיים 

שבו היו צריכים לקבל החלטה גורלית. בזכות החלטה גורלית זו אנו מכירים אותם, וובזכותה הם 
אנשים גדולים בעינינו. אך למעשה – כל החיים הם חיו חיים גדולים, במעשים הקטנים והגדולים 

שלהם. אדם שחי חיים של גדלות – כשתגיע ה”שעה אחת” שלו, הרגע בחיים שבו הוא יצטרך 
לקבל החלטה גדולה – הוא אכן יקבל את אותה החלטה מתוך גדלות. ההחלטה הגדולה הזו היא 

בעצם “השעה האחת” שאנו מכוונים אליה כל החיים במעשים הקטנים שלנו.

שלב ג

נחלק לחניכות את הקטע “יש מעשים ויש מעשים”  )נספח 2(.

 שלב ד 

נסביר לחניכות שבעצם רוב המעשים שאנו עושות ביום יום – אם נתייחס אליהם בצורה המתאימה 
– נבין עד כמה הם גדולים ומשמעותיים, ועד כמה הם בעצם מעשים גדולים וחשובים )כמו 

במשחק החתול והעכבר(. למעשה, עלינו לחיות בתודעה של גדלות גם במעשים הקטנים שלנו, 
ולכוון את עצמנו בכל מעשה לגדלות.
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נספחים

 נספח 1 : סיפורים להצגות 

הוא גדל בכפר סבא, למד בבית הספר הממלכתי-דתי בעיר הולדתו. היה חניך ומדריך 
בתנועת הנוער בני עקיבא בכפר סבא. בתיכון למד במדרשיית נעם בפרדס חנה, ולאחר מכן 

בישיבת ירושלים לצעירים בירושלים. התגייס לצה"ל בשנת 1983, והתנדב לסיירת מטכ"ל. 
עבר מסלול הכשרה כלוחם ביחידה, ואף שימש מפקד צוות ביחידה. כמפקד הוא הוביל את 
הפלוגה במבצעים בלבנון. הוא מונה למפקד גדוד 890 של חטיבת הצנחנים, תפקיד שאליו 

שאף מאז שעבר לצנחנים, והוביל אותו בעת הלחימה בדרום לבנון. בתפקידו האחרון שימש 
כמפקד חטיבת יהודה )"חטיבת חברון"(. כמח"ט הגזִרה הצליח לקשור קשרים טובים הן עם 
המתיישבים היהודים והן עם הפלסטינים. הוא הקפיד על לחימה נחושה במחבלים באופן 

ממוקד ונקודתי, ללא פגיעה מיותרת באזרחים "בלתי מעורבים" ובחפים מפשע. המהלך זכה 
להצלחה, וחברון נחשבה לאזור רגוע באופן יחסי. זמן קצר לפני מותו התבשר כי הוחלט 

 למנותו למפקד חטיבת הצנחנים הסדירה.
בליל שבת, י"א בכסלו תשס"ג )15 בנובמבר 2002(, ביצעה חוליית מחבלים פיגוע ב"ציר 

 המתפללים" בחברון. 
הוא שהה במפקדת החטיבה באותו זמן, וחש מיד לאירוע. כאשר יצא מהג'יפ כדי לאתר את 

המחבלים – נפגע מכדור ומת מפצעיו תוך זמן קצר. 

)דרור ויינברג(

הוא גדל ברעננה ולמד בבית הספר היסודי יבנה, בחטיבת הביניים של ישיבת בני 
עקיבא ובבית הספר התיכון אמי”ת גוש דן, ולאחר מכן במכינה הקדם צבאית “בני דוד” 

שבעלי. למד הנדסת תעשייה וניהול במרכז האוניברסיטאי אריאל בשומרון, וסיים בהצטיינות. 
נישא לשרה, ונולדו להם שני ילדים. גר עם משפחתו בשכונת היובל שבעלי.

הוא לחם במלחמת לבנון השנייה. במהלך אחד הקרבות נזרק רימון-יד לעבר הכוח שעליו פיקד. 
הוא זינק על הרימון, עצר בגופו את הפיצוץ ונהרג. במעשהו הציל את חיי יתר החיילים ששהו 
בסמוך. חייליו סיפרו כי בעודו גוסס מפצעיו, דיווח בקשר על מותו, זעק  "שמע ישראל", ומסר 

 לסרן איתמר כץ, אשר לקח את הפיקוד על הכוח, את מכשיר הקשר המוצפן שברשותו.

)רועי קליין(
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היא החמישית מבין שישה ילדים. הוריה עלו לארץ ישראל מרומניה בשנת 1882 בעקבות 
קבוצות חובבי ציון, והיו ממייסדי המושבה זכרון יעקב. היא למדה בבית-הספר במושבה, 

ובהמשך למדה בעצמה צרפתית וגרמנית. היא ידעה גם יידיש, טורקית וערבית. למדה 
 אגרונומיה ובוטניקה. בנוסף לכך, ידעה גם לרכב ולמדה לירות באקדח. 

בשנת 1915 השתלבה בארגון המחתרת ניל"י שהקימו אחיה וחברם, והחלה לפעול כדי לסייע 
לבריטים לכבוש את ארץ ישראל מידי הטורקים. ניל"י נעשה, למעשה, לארגון הריגול הפרו-
בריטי הגדול ביותר במזרח התיכון. היא פיקחה על העברת זהב, שנתרם מארצות הברית, 

 ליישוב היהודי, שסבל ממחסור כלכלי ומרעב.
בשנת 1917, בעקבות העדרם של מקימי המחתרת, היא ניהלה את פעולותיה של רשת הריגול, 

 והעבירה מידע לסוכנים בריטיים מעבר לחוף. 
בסתיו תפסו הטורקים אותה ואת כל חברי המחתרת, ועינו אותה במשך שלושה או ארבעה 
ימים, אולם היא לא גילתה דבר מסודות הארגון לטורקים. לאחר שהתקבלה הוראה להעבירה 
לנצרת, כנראה במטרה לתלותה בדמשק, ביקשה להתקלח ולהחליף בגדים בביתה. בהיותה 
במקלחת ניסתה להתאבד בעזרת אקדח שהוסתר בסליק במשקוף הדלת, וזאת כדי להימנע 

מעינויים נוספים, וכדי לא למסור לטורקים את שמות חבריה למחתרת.

)שרה אהרונסון(

קטעים על אשיות הדמויות

"מרכיבי אישיותו של רועי הם שהפכו אותו לגיבור עוד בחייו. ביניהם היושר, הצניעות והחוכמה. 
רועי היה איש משפחה למופת, בעל מסור ואב אוהב לשני בניו. הוא היה לוחם ללא חת, מפקד 

מוערך, תלמיד חכם, איש חסד אשר עם ישראל וארץ ישראל היו יקרים מאוד לליבו. החינוך, 
הערכים, קדושת החיים – הם אלו שהופכים את רועי לסמל ולגיבור. רועי בצניעותו לא היה מסכים 

לשמש כסמל, אך בנסיבות הקיימות אנו חשים כי מוטב שנשתמש בדרכו לשם המטרות בהן 
האמין”. )רועי קליין(.

♥

“דרור היה בעל מסור ואוהב ואבא חם שידע להשתולל עם ילדיו. הוא לא ויתר על הזדמנויות 
לקפוץ הביתה באמצע השבוע, והשתדל להגיע בשעות שהילדים ערים. הוא עשה כל מאמץ להיות 

נוכח במסיבות בגנים ובאספות הורים ככל שזמנו ותפקידיו אפשרו לו. כשהגיע הביתה בשבתות 
היה ממעט להתעסק בענייני הצבא והיה קשוב לצרכיה של המשפחה, כי ידע שזה מקור חוסנו. 

הוא נהג לטייל עם הילדים בכל הזדמנות, וחינך אותם לאהבת העם, הארץ ואהבת התורה. 
המשפחה הייתה שותפה מלאה לעשייתו הצבאית, והייתה גאה בו מאוד.” )דרור ויינברג(.

♥

"כבר מנעוריה נודעה בחינה, באצילות הנפש ופשטות ההליכות. נטלה חלק בפעילות החברתית 
של בני המושבה, לרבות הצגות תיאטרון וסיורים ברכיבה." )שרה אהרונסון(.
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נספח 2 :

 “יש מעשים ויש מעשים.
 יש מעשים גדולים

 ועושים אותם אנשים גדולים
 בשעות גדולות

 והכל יודעים עליהם.
 ויש מעשים שנראים קטנים

 ועושים אותם בשעות קטנות
 של ימים פשוטים. 

 אבל, באמת הם המעשים הגדולים
והם המעידים מיהו האדם לעולם 

 הבא”.
)מתוך הספר תיאום כוונות – הרב חיים סבתו(
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פעולת ביסוס לפעולה מספר 2

נקריא קטע מתוך נאומה של מרים פרץ בטקס פרס ישראל בשנת תשע”ח:

“מולדת לא בונים רק בכאב ובדמעות אלא גם בעמל ובנתינה מתמשכת לאורך שנים. אני גאה 
להשתייך לקבוצה שבחרה להתעסק בחינוך מתוך אמונה שזו הדרך לפרוץ את הבערות והדלות, 

ומתוך הבנה שהחינוך פותח הזדמנויות למימוש עצמי והתפתחות אישית כפי שפתח לי. אל 
המעשה החינוכי הבאתי עמי את הערכים שינקתי בבית הוריי. אלה היסודות עליהם גידלתי עם 

אישי אליעזר את ששת ילדינו, אוריאל, אלירז, הדס, אביחי, אליאסף ובת אל.

“מכובדיי, עומדת כאן אני מולכם נבוכה לצד עמיתיי, אנשים רמי מעלה שיצרו, כתבו, חקרו 
והמציאו, אנשי חזון ועשייה, אנשי אמונה. קטונתי. אין בידי יצירה. לא אוכל להצביע על תגלית 

שגיליתי, על נוסחה שפתרתי, יש לי לב אחד שנשבר שלוש פעמים בהודעות שבר נוראיות: נפילת 
בני בכורי אוריאל בדרום לבנון, פטירת בעלי משברון לב ופטירת בני אלירז בקרב בעזה. עם הלב 
הזה יצאתי אל עמי, ובמילים פשוטות בשפת הלב השבור דיברתי על הארץ הזאת ומורשתה. על 
הבחירה בטוב, על השמחה, על הדבקות בחיים, על אחריות, על מעורבות חברתית. ומתוך הלב 

הזה, שפועמת בו אמונה, בארץ הזאת ובעם הזה, מתוך תהומות הכאב, נבעו מעיינות של אהבה. 
כשהלב מלא אמונה הוא יכול לעמוד באתגרים קשים, הוא יכול ליצור יצירות גדולות, זו יצירתי. 

היא נטועה בלבבות. הפכתי את יגוני לניגון חדש.”

 אם יש אפשרות להקרין את הסרטון או את חלקו, מומלץ מאוד:

נסביר: 

מרים היא אדם גדול, לא כיוון שבניה נהרגו – היא הרי לא בחרה שבניה יהרגו על קידוש ה’ – אך 
היא בחרה לקחת את הכאב, ולגדול ממנו, לצמוח מתוך הכאב – וזה מה שהופך אותה לאדם גדול 

בעיני רבים.
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 שבוע שלישי – האות שלי בתורה
המסר:

יש לכל אדם שליחות ומשימה שרק הוא יכול למלא. על כל אחת מאיתנו להיות ערה לעובדה הזו, 
ולזהות את המשימה והשליחות שלה בכל מקום שהיא מגיעה אליו.

עזרים

 צ’ופר )נספח 1(.
 משימות )נספח 2(.

קטע – הרב סולוביצ’יק )נספח 3(.

מהלך הפעולה:

שלב א

נשחק את משחק “הדגל” – קודם כול בדרכו הרגילה. אחר-כך נשחק אותו שוב, והפעם בדרך 
 אחרת: לפני כל פעולה שעושה מישהי, עליה לומר: “אני מבצעת את שליחותי כראוי”.

כמובן, אפשר לעשות את התרגיל הזה עם כל משחק אחר.

שלב ב

נקריא את הקטע של רב אברום שפירא )נספח 1(, ונסביר: הקב”ה הביא אותנו לעולם ונתן לנו 
 שליחות ותפקיד. עלינו למלא את תפקידנו ושליחותנו על הצד הטוב ביותר. 

בכל מקום שאנו נמצאים בו – יש לנו תפקיד. לא סתם הגענו אליו. עלינו להיות, בעצם, כמו 
המטאטא – שמטאטא בכל אזור שבו מניחים אותו.

שלב ג

נחלק את החניכות לקבוצות. כל קבוצה תקבל משימה, ולכל אחת  מבנות הקבוצה יהיה תפקיד 
 אחר. כל התפקידים ביחד יוכלו לעזור בהשלמת המשימה. )נספח 2(.

נסביר: גם פה – לכל אחת היה את התפקיד שלה, ורק ככה הצלחנו למלא את המשימה. אם בת 
אחת הייתה מחליטה שלא לעשות את התפקיד שלה – הקבוצה לא הייתה מצליחה למלא את 

המשימה בשלמות.

שלב ד

נקרא את הקטע של הרב סולוביצ’יק )נספח 3(, ונסכם: הקב”ה הביא אותנו לעולם עם שליחות 
ומטרה. הוא טבע בנו תכונות וכישרונות, שהם אלו שיעזרו לנו למלא את שליחותנו. במהלך החיים 

אנו מגיעים לכל מיני מקומות – ולא סתם ה’ מציב אותנו בהם. בכל מקום שאנו מגיעים אליו יש 
לנו משימה למלא. עלינו להיות ערים לזאת, ולזהות אותה בכל מקום שאליו אנו מגיעים.
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נספחים
נספח 1:

אמר רב אברום  שפירא:

 “יהודי צריך להרגיש במילוי תפקידו כמו מטאטא.
  בפינה שבה מניחים אותו – שם הוא מטאטא. 

אותי שמו לטאטא ברבנות הראשית”.

נספח 2 : משימות לדוגמה:

 עליכן לבנות מגדל מכוסות פלסטיק.
 שתי בנות בונות את המגדל,

 בת אחת מחזיקה את הכוסות,
בת אחרת סופרת כמה כוסות יש במגדל שהצלחתן לבנות.

♥

 עליכן ליצור סמל של תנועת אריאל מחפצים שונים.
 שתי בנות אוספות את החפצים,

שתי בנות יוצרות את הסמל.

♥

 עליכן לאסוף עשרה שעונים מבנות הסניף.
 בת אחת שומרת אצלה את כל השעונים,

 בת אחרת סופרת כמה שעונים הצלחתן להביא,
שתי בנות אוספות את השעונים.
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נספח 3:

“את העובדה שמישהו חי בזמן מסוים, בתקופה מיוחדת ובמקום מוגדר, 

ולא נולד בתקופה אחרת ובנסיבות אחרות, נוכל להבין אך ורק אם נקבל 

את עצם הרעיון בדבר שליחותו של האדם. ההשגחה יודעת היכן וכיצד 

יכול הפרט היחיד על חסרונותיו וכוחות הנפש האצורים בו, לקיים את 

שליחותו. באלו נסיבות ותנאים ובאיזו חברה יהא זה בכוחו של האדם 

למלא את שליחותו. בורא העולם פועל בהתאם להלכה האומרת, כי לא 

ייתכן למנות שליח כדי לבצע תפקיד שהוא למעלה מכוחותיו של השליח 

זוהי שליחות שאי אפשר לקיימה, והיא מחוסרת כל ערך, מאחר שאם 

ממנים אדם למלא שליחות, מן הראוי ליתן לו את היכולת לפעול כשליח. 

משום כך נברא היחיד בתקופה ובמקום שבהם יוכל לקיים את פעולתו 

לשם קיום שליחותו.”

)הרב סולוביצ’יק(.
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פעולת ביסוס לפעולה מספר 3

עזרים

מעטפות עם שמות החניכות ופתקים קטנים.

מהלך

נזכיר את המסר מהפעולה בשבת, שהאדם לא הגיע לעולם סתם, ולכל אחד יש שליחות ומשימה 
 למלא, בכל מקום שהוא מגיע אליו.

נחלק לכל חניכה כמה פתקים, וכל חניכה תכתוב לכל אחת מחברותיה במה היא מוסיפה לשבט/ 
 איזו תכונה טובה היא מזהה בה, ואיזו שליחות היא יכולה לקיים עם אותה תכונה, עם אותה חוזקה. 
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שבוע רביעי – האזכה להיות אדם גדול?
המסר: 

ה”אנשים גדולים” הם כאחד האדם, אלא שהם בחרו לעשות בגדלות. הם ערניים ואכפתיים למה 
שקורה סביבם. החניכות יכירו מקרוב ולעומק את פועלם של “האנשים הגדולים”, דרך המסרים 

 של שלושת השבועות האחרונים, ויפגשו “איש גדול” לדוגמה.

 עזרים
 חלקים מפאזלים שונים,

 הקטע של סיוון רהב-מאיר על חני ליפשיץ )נספח 1(,
 סיפור )נספח 2(,

 “צריך לתת הכול”/אלירז פרץ )נספח 3(,
 קטע על הרב אלישע וישליצקי )נספח 4(,

צ’ופר מדברי הרב יורם צהר )נספח 5(.

מהלך הפעולה:

שלב א

 נביא לחניכות חלקים מפאזלים שונים, ונבקש מהן שיחברו אותם לפאזל אחד.
 החניכות יתקשו לחבר פאזלים שונים, ולא יבינו איך אפשר לעשות זאת.

לאחר מכן נספר להן על חני ליפשיץ, שליחת חב”ד בקטמנדו, שלבית החב”ד שלהם מגיעים 
אנשים מכל קצוות האוכלוסייה, והיא ובעלה חזקי מקבלים אותם במאור-פנים, ודואגים למה שהם 

 צריכים.
לאחר מכן נקריא את הקטע )נספח 1( שכתבה סיוון רהב-מאיר לאחר שיחה ששמעה מחני, 

ונסביר: לחני היה מגיל צעיר את החוש לחיבור בין דברים שלכאורה שונים – הקב”ה טבע בה את 
האהבה לפאזלים, ועד היום זה מה שהיא עושה: מחברת פאזלים של אנשים שונים...

 שלב ב

נשחק ג’ונגל ספיד אנושי. אחת החניכות תהיה באמצע, בין כל החניכות, וכל השאר יקבלו פתקים 
קטנים עם מילים שונות )המילים יחזרו על עצמן לפחות פעמיים(.  נקריא סיפור )נספח 2( שבו 

מופיעות המילים שבפתקים. חניכה שתשמע בסיפור את המילה שכתובה בפתק שלה – תצטרך 
יף’ לחניכה שבאמצע.  לרוץ ולתת ‘כִּ

לאחר המשחק, נבקש מהבנות שיספרו לנו מה היה בסיפור. הרבה מהן ישכחו פרטים חשובים 
 שהיו בסיפור, ולא יזכרו כמו שצריך מה קרה בו. 

נסביר: כיוון שהיינו מרוכזות במילים שלנו, ורצינו לרוץ ולהגיע ראשונות לאמצע, פספסנו הרבה 
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 פרטים חשובים!
 לא ייחסנו משמעות לפרטים הקטנים בסיפור, שהם מאוד חשובים.

נקריא לחניכות )נספח 3( את הקטע שכתב אלירז פרץ )“צריך לתת הכול”(, ונסביר להן שבעצם 
רוב המעשים שאנו עושים ביום-יום נראים לנו בדרך-כלל קטנים ולא חשובים – אך עדיין חשוב 

לעשות אותם עד הסוף – לעשות בגדלות! וצריך לשים לב שאיננו מפספסים את המעשים 
 הקטנים-גדולים, כיוון שהם נראים לנו לפעמים חשובים פחות וחסרי משמעות.

 שלב ג

נשחק “הקדרים באים”, כאשר כל חניכה שנתפסת נשארת במקום שבו תפסו אותה – ורק משם 
 היא יכולה לתפוס את הבנות האחרות.

לאחר מכן נקריא את הקטע על הרב אלישע וישליצקי )נספח 4(, ונסביר: הרב אלישע היה בכל 
מקום שליח. מהקטע שקראנו אפשר לראות שהוא תמיד היה בתחושת שליחות – בכל-כך הרבה 

מקומות, ובכל-כך הרבה דברים, קטנים וגדולים – תמיד הוא הרגיש שליח.

 שלב ד 

נסכם: ראינו שלחני הייתה זיקה מגיל קטן לפאזלים ולחיבורים של דברים שונים, וזה בדיוק מה 
שהיא עושה היום. כך גם אצלנו – הקב”ה טבע בנו תכונות, כישרונות ויכולות גדולים מגיל צעיר, 

 והם, ביחד עם העובדה שנבראנו בצלם אלוקים – יכולים להפוך אותנו לאנשים גדולים!
מאלירז למדנו שגם את הדברים הקטנים עלינו לעשות עד הסוף, ולעשות בגדלות! ובעצם 

 המעשים הקטנים הם אלו שמעידים על האדם.
 ומהרב אלישע למדנו שעלינו להיות שליחים בכל מקום שאנו מגיעים אליו.

נחלק לבנות את הקטע של הרב יורם צהֹר )נספח 5(, ונסיים בתפילה שנזכה לעשות הכול לשם 
שמיים ומתוך ענווה – וכמובן, לחיות גדלותּ!
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נספחים
נספח 1 :

“כבר כילדה אהבתי פאזלים. אהבתי לחבר חתיכות זו לזו. ובעצם, זה מה שאני עושה 

עד היום”, פותחת חני ליפשיץ את המופע שלה. יום שלישי, שמונה וחצי בערב, בית 

העם ברחובות. כ-800 נשים בקהל מקבלות במחיאות כפיים סוערות את שליחת 

חב”ד בנפאל, אחת ממרכיבות הפאזלים הגדולות בעולם היהודי. עשרים-אלף 

מטיילים ישראלים מכל הסוגים עוברים בביתה מדי שנה, ורבים מהם רואים בה סוג 

 של אימא. 

בין טְרֵק לטְרֵק נפרש על הבמה הפאזל הישראלי המרתק. “יש לנו הרבה מה ללמד 

את הישראלים בישראל”, היא אומרת לקהל. “בקטמנדו למדתי את הדיבר ה-11: לא 

תשפוט. את לא יודעת מי האדם שעומד מולך, את לא יודעת מה המסע שהוא עבר 

בחייו. את פוגשת אדם לשבריר שנייה מתוך מארג חיים שלם. תנסי להתחבר אליו, 

 לתת לו משהו”.

היא מספרת על מאחורי הקלעים של ליל הסדר שהם מנהלים, שמתארחים בו 

כאלפיים איש )“ליל הסדר הגדול בעולם מאז יציאת מצרים”(, ומשתפת גם ברגעים 

מרגשים במיוחד: שיחות הסקייפ שלה עם רבקי הולצברג ז”ל, שנרצחה בפיגוע בבית 

חב”ד במומבאי. מתברר ששתי השליחות היו חברות קרובות, דיברו כל יום, ונתנו זו 

 לזו כוח.

הנשים בקהל, מכל המגזרים, צוחקות ובוכות יחד איתה. “אני לא כזאת מיוחדת”, 

היא אומרת כשאני שואלת אותה אחרי ההצגה מה המסר שלה. “אני רוצה לומר 

בערב הזה שכל אחד יכול להיות שליח, כל אחד יכול לקדם ערבות הדדית, לא צריך 

 להרחיק עד קטמנדו”.

)סיוון רהב-מאיר, אחרי שיחה ששמעה מאת חני ליפשיץ(.  
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נספח 2 : סיפור ומילים לג’ונגל ספיד

אחחח, איזה יום נפלא! השמש זורחת, השמיים כחולים, ציפורים מצייצות מכל עבר וחיות מחמד  
מקפצות ליד עץ הברוש שמשמאלי. היה זה יום סתווי, עלי שלכת נשרו מן העצים שמסביבי, 

ונחליאלי עף לי מעל הראש. קבוצה של ארבעים ואחד ילדים עברו לידי, מחייכים וצוחקים ביניהם, 
כנראה הם חוזרים מבית הספר “נתיב התורה” שנמצא פה ליד... רוכבי אופניים נסעו בשביל לידי, 

כשהם מעיפים את עלי השלכת האדומים שהתאספו מסביבי. אה! הנה דני, יושב שם באמצע 
המדרכה. מסכן, אומרים שיש לי איזו מחלת נפש – בגלל זה הוא לובש חולצה אדומה וארוכה, 
מגפיים כחולים ומכנסיים קצרים בצבע ירוק... עוד רגע אני מגיע למכולת, שם אפגוש את רמי, 

בעל המכולת, שכנראה יציע לי שוב לקנות שלוש מקופלות בשניקל )שני שקל(, אבל הפעם אני 
לא אקנה! אמא ביקשה שאקנה חלב, לחם, קצפת, שמפו, גבינה וביצים – לא יותר! אח, איך בא 

לי על ‘טילון’ או איזה ‘כיפלי’... אהה! הנה המכולת. אני מקווה שלא אשכח כלום ממה שאמא 
 ביקשה.

מקפציםציפוריםזורחת
 יום 

סתווי
נחליאלינשרו

ארבעים 
ואחד ילדים

 בית 
הספר

מעיפיםאופניים
 עלי 

השלכת
חולצה 
אדומה

מכנסיים 
קצרים

בעל 
המכולת

אשכחשמפוטילוןחלב

נספח 3 : 

“צריך לתת הכול… אם אתה אוהב, אז עד הסוף. אם אתה חבר, אז עד הסוף. ואם 
אתה בצבא בקרבי, אז אתה עד הסוף שם ונותן הכול… זה מה שנקרא במילים 

גבוהות )אני לא יודע אם אתה תאהב את זה( מסירות נפש, וזה בא לומר שאתה 
נותן מהגוף שלך, מהכוח שלך, מהכסף שלך, מהלב שלך למען מישהו או משהו אחר 

שהוא לא אתה! והמיוחד ביותר זה שאתה לא עושה את זה מדי פעם, אלא כל הזמן, 
 מדי יום ביומו, דקה דקה”.

)אלירז פרץ(
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נספח 4 :

תמיד היה מדגיש את ההסתכלות הכללית בתור מדרגה עליונה הרבה יותר מההתכנסות 
וההסתכלות הפרטית, ובין השאר היה אומר לשנות ולשיר את מילות השיר ”יהי החודש הזה” 

 בהוספת המילים “ויישמע בבית זה ובכל בתי ישראל קול ששון וקול שמחה”. 
 מפני ענוותו הרבה, במשך שנים רבות לא הסכים שנקליט את שיעוריו.

 מפני ענוותו הרבה, במשך שנים רבות לא הסכים בשום פנים ואופן שנקרא לו “הרב”.
כשהועלתה בפניו הצעה לשמש בתפקיד חינוכי משמעותי שדרש ממנו לעזוב את מסירת 

השיעורים בישיבת “מרכז הרב”, התייעץ על כך ארוכות עם כל קבוצות התלמידים שלימד, כאילו 
 היו חבריו.

לאחר שהחליט להמשיך את שיעוריו בישיבה ולדחות את ההצעה שהוצעה לו, סיפר שאדם יושב 
ועמל כמה שעות בשבת קודש על לימוד הגמרא, וכשמסיים ללמוד וסוגר את הגמרא, המחשבה 

 הראשונה שעולה בראשו בעניין המדובר, היא ההחלטה שאותה הוא מקבל על עצמו.
 היה מדגיש בפנינו שליל שבועות הוא לילה מיוחד שצריך ללמוד בו לימוד מיוחד.

בהלוויית חמותו של הרב מגנס היו תלמידים רבים שליוו את המיטה לאורך רחוב הישיבה )בן דור- 
הרב צבי יהודה(, ולאחר מכן חזרו לסדר ערב בישיבה כדי להימנע מביטול תורה. בשיעורו, לאחר 
כמה ימים, העיר על כך הרב אלישע בחריפות לא אופיינית, ואמר שהיה על כל התלמידים ללוות 

 את הנפטרת להר המנוחות ולא לחזור לישיבה.
 לחיצת ידו הייתה תמיד חזקה כברזל.

כשהתייעצו אתו שני תלמידים ביחס לתלמיד שהתרחק מקיום תורה ומצוות, ומה יוכלו לעשות 
כדי לקרבו בחזרה, ענה ואמר שהתורה היא תורת אמת גדולה, ושלעיתים אנחנו לא יודעים איך 

 להסביר ולהעביר לאחרים את כל הטוב שבה.
בענייני שידוכים אמר לא למהר לפסול, ואפילו אם הרגש לא מתעורר לקשר משמעותי במפגשים 

 הראשונים .
כשעבר מדירתו השכורה לדירתו הקנויה, שמח על כך והדגיש בפנינו את ההבדל שבין השכירות 

הארעית לקניין הקבוע. באחד השיעורים, כשאביו היה נוכח בבית במהלך השיעור, ביקש מכל 
 אחד מאתנו בשקט, להתייחס לאבא ולברכו לשלום.

דרכו הייתה תמיד לחזק לעודד ולתת הרגשה טובה לכל אחד ואחד, וכך במהלך שנת האבל על 
אביו, בשנת תשנ”ה, כשלא יכול היה להשתתף בחתונות התלמידים באופן הרגיל, אמר לאחד 
התלמידים שהתחתן באותה שנה: ”דווקא אצל אלה שכל-כך הייתי רוצה להיות בחתונתם, אני 

לא יכול להיות”. כחלק מדרכו לעודד ולתת הרגשה טובה לכל אחד ואחד, פנה פעם לאחד 
 התלמידים שלא בלט במיוחד ואמר לו: “ממך יצא בעתיד משהו גדול”.

 היה מדגיש כל הזמן ש”אנחנו לא רוצים להיות בינוניים”.
כשנפתח בפניו פתח ללמד לא רק שיעורי אמונה, אלא גם שיעורי גמרא, שמח על כך מאוד, ואמר 

שלפעמים הקב”ה מזמן לאדם מה שהוא מבקש ושואף אליו זמן רב.

)גיל קלינשפיז(.
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נספח 5 : צ’ופר

 “כל איש צריך לעמוד על כך
 שהוא יהיה איש גדול ומשמעותי

 לעצמו ולעולם,
והכול לכבוד שמיים.”

)הרב יורם צֹהר(.
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 מערך פעולות לשבטים 

מעוז-נחלה



72

שבוע ראשון: הלהיות אנשים גדולים?
המסר:

יש אפשרות לחיות את החיים בשתי צורות: צורה ראשונה – חיים קטנים, שנשטפים בעולם החומר, 
הולכים אחרי התאוות, ומנסים כל הזמן לחקות את התרבות החיצונית. לעומת זאת אפשר לחיות 

חיים גדולים – חיים שמתאימים לנשמה שבתוכנו, חיים שמלאים בעשיית רצון ה’, ובהתלהבות 
לקיים את מצוותיו עם כל הלב.

לנו מתאים לחיות בצורה השנייה, כי אנחנו צאצאי אבותינו הקדושים, ויש בנו את התכונות שלהם! 
ולכן, כמה שננסה לחיות חיים חיצוניים וקטנים – זה לא יספק אותנו, ורק כשנחיה חיים גדולים – 

נצליח לממש את עצמנו באמת.

עזרים:

הקטע "אני רואה אתכן", מצולם לכל הבנות. )נספח 1(

כרטיסיות שמצִדן האחד כתוב שם האב/האם, ומצִדן השני את התכונה שלו. )נספח 2(

צ'ופר מצולם לכולן )נספח 3(

מהלך הפעולה:

שלב א 

קוראים את הקטע “אני רואה אתכן” )נספח 1(, ומתחילים לדבר עליו. שואלים את הבנות:

אתן מזדהות עם מה שכתוב כאן? עם מה במיוחד?

יצא לכן פעם לחשוב מחשבות כאלה?

מה הבעיה בלחיות חיים כאלה? האם יש בעיה בכלל?

ולמישהי יש רעיון למה הוא קורא לזה חיים “קטנים”?

שלב ב 

נשים על הרצפה כרטיסיות, שעל כל אחת מהן כתובה תכונה של כל אחד מהאבות או האימהות 
)נספח 2(. הבנות יצטרכו לנחש במי מדובר. 

אחרי שגילו את הכול, נסתכל על כל התכונות ונשוחח על כך: האבות היו גדולים – לא שקעו 
בתאוות שלהם, אלא בכל פעם התרוממו לפעול לפי מה שנכון ואמיתי, לפי רצון ה’.
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נשאל: 

אבל מה הקשר אלינו? האבות היו גדולים, אבל למה שאנחנו נחיה ככה?

נשמע קצת מהתשובות שלהן, ונעבור לשלב הבא.

שלב ג 

נשחק “מי מגיע למסיבה”: 

נבחר מישהי שהיא האחראית על המסיבה.

היא תחליט על חוקיות מסוימת – מה יכול להיכנס למסיבה שלה )דברים שמתחילים באות ש’, רק 
דברים שקשורים לחופש הגדול, וכו’...(

נתחיל לעשות סבב – כל אחת תשאל על פריט מסוים האם הוא נכנס למסיבה, עד שתתגלה מה 
החוקיות.

שלב ד 

סיכום: 

נסביר ונאמר, שכמו שיש דברים שמתאימים להיכנס למסיבה, ומה שלא מתאים – פשוט יקלקל 
ויהרוס, ככה גם לנו יש דברים שמתאימים לנו. והתכונות שיש באבותינו – נמצאות בנו! אנחנו 

גדולות מעצם קישורנו לאבות-אבותינו ומעצם הבחירה שבחר בנו ה’!

לפעמים קשה לגלות מה יש בנו, כמו שהיה קשה לגלות מה החוקיות... אבל אחרי שנדע 
שהתכונות שיש באבות שלנו הן התכונות שיש בתוכנו – ברור שגם אנו נרצה לחיות חיים גדולים, 

שיתאימו ל”חוקיות” שלנו... רק חיים כאלה הם חיים גדולים!

נחלק צ’ופר )נספח 3(

)אם מתאים לכן – אפשר להציג אותו, או לתת לבנות להציג( על בת המלך שנישאה לעירוני, וכל 
מה שייתן לה לא יספק אותה, כי היא בת מלך! ונסכם: יש בתוכנו נשמה, עם תכונות של אברהם 

אבינו, של רחל אמנו, של כל האבות והאימהות. אפשר להתכחש לתכונות האלו ולחיות חיים 
קטנים, אבל החודש הזה אנחנו רוצים לגדול – להצליח לחיות לפי החוקיות של הנשמה שלנו, 

חיים גדולים באמת. בשבוע הבא נראה מה זה אומר בפועל לחיות חיים גדולים...
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נספחים:
נספח 1: “אני רואה אתכן”.

אני רואה אתכן:

אני רואה אתכן כל הזמן, בכל מקום. אני רואה אתכן בקניון – מסתובבות מפה לשם, 

לבד או בקבוצה, לבושות טוב: נערות דתיות שרוצות לבלות. 

אני רואה אתכן מסתובבות בעיר, מתלהבות מהעיצוב, מזמזמות את המוזיקה, 

מושפעות מהסרטים ומהפרסומות. אישה מספרת לנו ברמקולים על משהו מיוחד 

בקומה למעלה ואנחנו כולנו שלה. כמו כולם... אבל לא. אנחנו לא כמו כולם. אנחנו 

דתיות, וזה די מעיק. 

אני רואה אתכן מסתובבות עם חצאית כמה שיותר קצרה שאפשר, ועם המבט 

המתרפס הזה בעיניים, מתחנן לחבר'ה: "תתעלמו מהחצאית, היא לא חשובה, הרי 

אתם יכולים לראות שאני אחת משלכם. אני שומעת את אותה המוזיקה, רואה את 

אותם סרטים, לבושה טוב." והחצאית מתה להיעלם, איזה באסה שנולדתי דתייה.

אני רואה אתכן בהופעה של שלמה ארצי, בהפסקות – עם שירים של אייל גולן, 

אחרי הצהריים – מנצלות את הזמן לסדרות, שלא נפסיד שום פרק. ובבוקר אחרי 

התפילה – ראש האולפנה או אחת המחנכות נותנים איזו שיחה שלא ממש מעניינת, 

ואנחנו ישנות – כי אתמול סגרנו את הפלאפון רק בשתיים בלילה. 

אני רואה גם אותן, את המורות שלנו – מדברות אתנו על צניעות ועל מסילת ישרים, 

על קדושה ועל עבודת המידות, ואין להם שמץ של מושג מי אנחנו או מה מעניין 

אותנו בחיים.

אני רואה אותנו בסניף, אנחנו שם בשביל הפגישה, בשביל החבר'ה, בשביל להעביר 

את הזמן. מדברים על ערכים, מעבירים פעולות על אידאלים, על ארץ ישראל, על 

אמונה, על עזרה לזולת. זה לא דבר בעל תוכן, זה לא דבר עם משמעות, זה סתם. 

ובשביל סתם – לא שווה להיות דתי. 

וזה לא נגמר כאן, בכיתה ז-ח. גם בהמשך החיים הדת לא תמלא את חיינו. היא 

תמשיך להיות דבר מציק וחסר כל תוכן ועוצמה. יום אחד נתחתן, נלמד מקצוע, 

נשתלב בחברה, ולכל אחד יהיה את הבית הקטן שלו, עם אישה קטנה וילדים קטנים 

וגינה קטנה, ואולי גם כלב קטן, כזה שלא נושך...

תגידו לי אתן, אלה החיים שיהיו לנו?
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נספח 2: כרטיסיות לניחוש: "מי הדמות?"

יכולת ללכת נגד הזרם.אברהם אבינו

מוכן למות על קידוש ה’.יצחק אבינו

יעקב אבינו
 מאמין בה’ גם כשעוברים 

עליו ניסיונות קשים.

מכניסת אורחים בהשקעה גדולה.שרה אמנו

צנועה מאוד.רבקה אמנו

לאה אמנו
 מתמסרת כדי להתחתן עם מישהו 

שלומד תורה.

רחל אמנו
מוכנה לוותר על דברים עצומים כדי לא 

לפגוע באחרים.

נספח 3: הצ’ופר

“וגם הנפש לא תימלא”
‘משל למה הדבר דומה –
לעירוני שנשא בת מלך,

אם יביא לה כל מה שבעולם – אינם חשובים לה כלום,
 שהיא בת מלך.

כך הנפש – אילו הבאת לה כל מעדני העולם אינם כלום לה,
שהיא מן העליונים.’

מסילת ישרים

שנזכה לחיות חיים גדולים, שמתאימים למי שאנחנו באמת!
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פעולת ביסוס לפעולה מספר 1

לפנייך רשימת רעיונות. בחרי את המתאים ביותר בעבור חניכותייך:

♥ נסיעה למערת המכפלה.

♥ נסיעה לקבר רחל.

♥  להכין לבנות “מעטפות מסע”, עם פתקים על כל האבות והאימהות, ותכונה בולטת של כל 

אחד מהם. כל אחת צריכה לחשוב ולמצוא איפה מתבטאת בה התכונה הזאת... 

 לדוגמה: 

אברהם אבינו – הליכה עם האמת כנגד כולם. באיזה תחום בחייך את מוציאה אל הפועל את 
התכונה הזו? או לחלופין,– באיזה תחום היית רוצה לשאוב כוח מאברהם אבינו ולרכוש את 

התכונה הזו? )דוגמה לתשובה אפשרית: יש בת בכיתה שהרבה בנות צוחקות עליה – הייתי רוצה 
להצליח לא להיגרר אחרי כולן, ולהתייחס אליה בכבוד כמו שאני רוצה באמת(.

אפשר לעשות את זה באחד האתרים הללו, ואפשר לעשות את זה בסניף, בסגנון “מסע אל עצמי” 
– בחדר עם אורות מעומעמים ונרות.
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שבוע שני: איך חיים את זה? בפרטים הקטנים
המסר: 

להיות אנשים גדולים – הכוונה לחיות חיים שנובעים מהמקום הגבוה שבנו, מהנשמה. מהמקום 
שרוצה לעשות רצון ה’, שלא משתעבד לתאוות, אלא זוכר למה אנחנו כאן ומה תפקידנו. ולכן, 

היכולת לחיות חיים גדולים מתחילה בפרטים הקטנים. 

גם אחרי שאנו כבר רוצים לחיות חיים גדולים – עולם החומר שבו אנו נמצאים מגביל אותנו. 
העולם הזה מושך אותנו להיות קטנים – לשקוע בתאוות שלנו, לרצות לעשות מה שבא לנו ברגע 
זה גם אם זה פוגע, ללבוש מה שנראה לנו הכי יפה גם אם זה לא הכי צנוע, לכעוס כשדברים לא 

מסתדרים, להתעצבן על מי שאנו לא מסכימים איתו... אלו חיים קטנים, שנובעים מהמקום הקטן 
שבנו, מהחומר.

עוד התגברות, עוד מאמץ, עוד הקפדה – כל אלו הופכים אותנו מאנשים שנשטפים בחיים, 
לאנשים גדולים, שחיים באמת לפי רצון ה’.

עזרים

לוח של סולמות וחבלים + חיילים.

כוסות חד-פעמיות + תה + מלח.

כרטיסיות טאבו. )נספח 1(

קטע לימוד, מצולם לכולן. )נספח 2(

קטע על חשיבות הפרטים הקטנים, מצולם לכולן. )נספח 3(

מהלך הפעולה

שלב א

נתחיל עם המון-המון דברים שלא מקפידים בהם על הפרטים הקטנים:

נקבע את הפעולה בשעה מסוימת, ונאחר ברבע שעה.

נגיע לפעולה עם חולצה שהשרוך מושחל רק על צד אחד, או עם כמה שערות שיוצאות באופן 
מוזר מהקוקס וכדומה...

נשיר מוראל של השבט ונזייף באחת השורות.
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נשחק “תופסת עכברים”, וכשיתפסו אותנו – נמשיך לרוץ ולא נעמוד.

נשחק “סולמות וחבלים” ולא נביא קובייה.

נשחק “מאפיה”, ונסתכל בזמן שצריך לעצום עיניים.

נושיב את כולן על כסאות, ונּוודא שלכמה בנות לא יישאר כיסא והן יישארו לעמוד )חשוב להגיד 
להן את זה מראש, שלא ייעלבו(.

נחלק כוסות תה, ונשים מלח במקום סוכר.

ועוד ועוד רעיונות בסגנון...

בכל פעם שהחניכות יתעצבנו – נאמר להן ב”תמימות”: למה אתן כועסות? זה בסך הכול פרט 
קטן, מה הבעיה שלא שמנו לב אליו? העיקר שהרוב בסדר! נשחק אותה כאילו אנחנו לא מבינות 

מה הבעיה... נמשיך עם ה”משחק”, עד שהן בעצמן ירגישו את החסר כשלא מקפידים על 
הפרטים.

שלב ב

כשנרגיש שהן קולטות את הרעיון, נאסוף אותן וננסה לסכם יחד: 

מה היה מעצבן בכל הדברים שעשינו עד עכשיו? 

למה זה היה מעצבן כל-כך? רק פרטים קטנים היו חסרים, למה זה הפריע לכן כל-כך? 

מה החשיבות של הפרטים הקטנים?

נגיע למסקנה: הפרטים הקטנים משמעותיים מאוד-מאוד. מה שהופך דבר לגדול ולאיכותי באמת 
– הוא ההקפדה על הפרטים שלו, בלי יוצא מהכלל!

שלב ג

טאבו של הקפדה על פרטים: 

נחלק לבנות פתקים עם דוגמאות לפרטים קטנים שחשוב להקפיד עליהם. כל אחת תבחר משהו 
אחד, ותצטרך בתורה לתאר אותו לכולן, בלי להשתמש במילים מסוימות. )נספח 1(.

שלב ד

נקרא יחד את המדרש על ראובן, אהרון ובועז )נספח 2( ונסביר אותו:
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 אם כל אחד מהם היה יודע איזו משמעות יש למעשה שהוא עושה – הוא היה מתאמץ הרבה-
הרבה יותר על העשייה שלו! והיום, כל מעשה שאנחנו עושים, נכתב בידי שמיים דרך אליהו הנביא 

ומלך המשיח, ומקרב את הגאולה השלמה... ולכן כל-כך חשוב להקפיד על כל פרט ופרט.

נקרא את הצ’ופר על חשיבות הפרטים )נספח 3(, ונסכם:

 ראינו בפעם הקודמת שיש בנו נשמה שרוצה לחיות חיים גדולים. הדרך לעשות זאת היא להקפיד 
על הפרטים הקטנים, להתגבר גם במקומות שלא רואים ושלא יודעים כל התגברות כזאת וכל 
מאמץ כזה – הופכים את החיים שלנו מחיים ריקים וסתמיים – לחיים גדולים ואמיתיים באמת.
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נספחים:
נספח 1: טאבו

)צריך לגלות את מה שכתוב בראש כל כרטיסייה, ואסור לבת להשתמש במילים שלמטה(.

לא להסתרק 
בשבת

מסרק

מברשת

שיער

שבת

לברך “על המחיה” 
אחרי שאוכלים 

מזונות

מזונות

עוגיות

ברכת על המחיה

לא לשכוח

ללכת בשרוולים 
אחרי המרפק

חולצה

שרוולים

מרפק

צניעות

לא לצחוק על מורה 
שלבושה קצת מוזר

לשון הרע

לצחוק

מטפחת

זלזול

לא לנקות לכלוך 
מהבגד בשבת

לכלוך

שבת

כיבוס

אסור

 להתפלל
 כל בוקר

סידור

שחרית

לקום

תפילה

להקשיב בזריזות 
למה שאמא 

מבקשת

כיבוד הורים

עזרה

“כן”

אמא

לבדוק שמוצר כשר 
לפני שקונים אותו

כשרות

חנות

חותמת

אוכל
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נספח 2: קטע לימוד

אם אדם עושה מצוה יעשנה בלבב שלם.

 שאילו היה ראובן יודע שהקב"ה מכתיב עליו: "וישמע ראובן ויצילהו 
מידם", בכתפו היה מוליך את יוסף אצל אביו. 

ואלו היה יודע אהרן שהקב"ה מכתיב עליו: "הנה הוא יצא לקראתך", 
בתופים ובמחולות היה יוצא לקראת משה.

 ואלו היה יודע בעז שהקב"ה מכתיב עליו: "ויצבט לה קלי ותאכל 
ותשבע ותתר", עגלות מפטמות היה מאכיל את רות. 

לשעבר היה אדם עושה מצוה והנביא כותבה, ועכשיו כשאדם עושה 
מצוה מי כותבה, 

אליהו כותבה ומלך המשיח והקב"ה חותם על ידיהם.

רות רבה.
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נספח 3: צ’ופר על חשיבות הפרטים

 מכונת הכתיבה שלי היא ממודל ישן.

 אך אף-על-פי-כן היא פועלת די טוב.
 חוץ מאחד הלחצנים.

 אמת, יש בה ארבעים ושישה לחצנים, הפועלים באופן המניח את הדעת
רק אחד המנענעים אינו פועל ומקלקל את השורה.

 מה זה משנה? רק לחצן אחד?
אז למה אני מרגיש שכל המכונה שלי מקולקלת?

 קיבלנו לחופש פאזל חדש.
ים,   אלפיים-חמש-מאות חלקים, תמונה של האלפִּ

 משהו איכותי.
 כשסיימנו להרכיב, גילינו שחסר חלק אחד.

באמצע הבית, ליד החלון.

חלק אחד?

אז למה פתאום זה נראה שכל הפאזל לא שווה?

 ברגעים שתרצה לומר לעצמך:
 זה כלום, זה פרט, 

 מי ישים לב,
 העיקר שבכללי אני בסדר.

 תיזכר בכפתור המקולקל במכונת הכתיבה.
תדמיין את הפאזל הענק שבאמצעו חסר חלק.

ותדאג שהתמונה שלך תהיה שלמה.
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פעולת ביסוס לפעולה מספר 2

לפנייך רשימת רעיונות. בחרי את המתאים ביותר בעבור חניכותייך:

♥ להכין ביחד עוגה: כל בת מקבלת שלב אחד מהמתכון ואחראית להביא אותו. ממחיש מאוד את 
העניין שכל פגיעה באחד הפרטים פוגמת.

♥ הכנת חבילה עוברת אישית: כל אחת תקבל פרס עטוף קטן )או גדול... תלוי בתקצוב של הסניף 

שלכם��(, עשרים ניירות עיתון וערמת פתקים שכתוב עליהם “עמדתי בניסיון”. הבנות ישימו 
פתק על העטיפה הראשונה, יכסו בנייר עיתון, ישימו עוד פתק, יכסו וכו’, עד שהחבילה תהיה 
גדולה ויפה. ייקחו אותה לבית, ואז בכל פעם שרצו להתנהג באופן “קטן” והצליחו להתגבר – 

יקלפו עטיפה אחת, עד שיגיעו לפרס...

♥ להכין דמות של אריה על מקל, ובתחילת כל פעולה/חזרות/צביעה וכו’ – לעשות “סבב 

התגברות” )האריה מסמל את הגבורה(: כל אחת משתפת במשהו שהיא התגברה עליו.

לדוגמה:

 ממש רציתי לספר משהו שנודע לי על אחת המורות, והתאפקתי כי זה לשון הרע, או – ראיתי 
חצאית מהממת אבל לא קניתי, כי היא הייתה קצרה מדי עליי. חשוב לדבר גם על דברים חיוביים 

שהקפדנו עליהם, כדי שלא תהיה הרגשה שעלינו רק להימנע מדברים, לדוגמה: זכרתי לברך “על 
העץ” אחרי שאכלתי ענבים.

♥ לייסד לימוד קבוע של שתי הלכות בתחילת כל פעולה. זה יכול להיות בהלכות שבת, הלכות 

צניעות, הלכות ברכות... או כל דבר אחר.
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שבוע שלישי: להיות נשים גדולות!
המסר:

להבין שכנשים יש לנו תפקיד גדול אפילו יותר. לפעמים נראה שהבנים הם גדולים וחזקים ויכולים 
לעשות דברים גדולים, ואנחנו חלשות וקטנות ורק צריכות לשמור על הצניעות... אבל באמת 

התפקיד שלנו כהֹ משמעותי – אנחנו אלו שבונות את עם-ישראל מבפנים! אמנם לא רואים את 
זה, כי זה פנימי, אבל דווקא הדבר הפנימי הוא זה שמעמיד את כל הבניין.

עזרים:

אביזר נשי וגברי/תמונות )נספח 1(.

המשפט “להיות בת מבחינתי זה...” כתוב בגדול על בריסטול.

תמונות מודפסות של רגשות )נספח 2(.

רשימת הפכים למשחק “פיצה פלאפל” )נספח 3(.

תמונות של דברים ל”מה משותף” )נספח 4(.

קטע על חשיבות תפקיד האישה )נספח 5(.

מהלך הפעולה:

שלב א

נחלק את החניכות לשתי קבוצות: קבוצה אחת תקבל אביזר של בנות )הכי טוב לקנות בשקל: 
סרט/קשת/שרשרת הוואי וכדומה.(, וקבוצה אחת תקבל אביזר של בנים )חגורה/כיפה/רובה 
צעצוע וכו’(. אם אין אפשרות לקנות – אפשר להשתמש בתמונות המצורפות, שאותן תחברו 

לבנות כל קבוצה בסיכת ביטחון )נספח 1(.

נשחק “תפסוני” – קבוצה אחת “הבנים”, וקבוצה אחת “הבנות” )או משחק אחר שהן אוהבות 
המתנהל בשתי קבוצות – העיקר שיוציאו אנרגיות, כי ההמשך כבד יותר(.

ננחה אותן שכל קבוצה צריכה להתנהג בהתאם לאופי שלה: הבנות בעדינות, לשמור על האביזר 
שלהן, להיזהר שלא תיקרע להן החצאית וכו’, והבנים – בפראות, לא לראות בעיניים... רצוי 
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להמחיש להן זאת: חשבו שאחים שלכן משחקים פה. איך הם ישחקו? באיזה טון הם יצעקו? וכן 
הלאה. 

ניתן להן קצת להרגיש את ההבדל )הן יגידו מעצמן: בנים זה הרבה יותר חזק... זה לא הוגן, ברור 
שככה הם ינצחו.. או לחלופין: מי אמר שבנות הן עדינות? בנות יכולות להיות לא פחות חזקות...(. 

נתחיל להציף את הרגשות לקראת השלב הבא.

שלב ב

נניח על הרצפה את המשפט: “להיות בת מבחינתי זה...” ולידו נניח פתקי רגשות שונים )נספח 2(. 
כל אחת תצטרך לבחור רגש מתאים, ולהסביר אותו. 

המטרה היא לשמוע איך הן מרגישות בקשר להיותן בנות – האם זה מבאס אותן? האם הן 
מרגישות חנוקות? האם היו רוצות להיות כמו בנים, שיכולים לרקוד בחוץ, ולהתלבש קצר, ולקפוץ 
למעיין מתי שמתחשק להם? כדאי להשקיע בלשמוע את כולן, ולבקש דוגמאות שיסבירו יותר את 
מה שהן אומרות. אחרי שכולן שיתפו, נסכם ונחדד: בנים יכולים יותר להיראות בחוץ, ואילו הבנות 

נשארות יותר בפנים. מבחינה פיזית יש לבנות פחות כוח, לכן הן עלולות להיראות מסכנות וקטנות 
יותר.

מכאן נעבור לשלב הבא.

שלב ג

נשחק “פיצה-פלאפל”: מציגים בפני כל בת בסבב זוג של שני הפכים, ועליה לבחור אחד 
מביניהם. לדוגמה – פיצה או פלאפל? שחור או לבן? קצת או הרבה? מתחילים מדברים קלים 

ועוברים לדברים קשים יותר. )נספח 3(.

צמד ההפכים האחרון שיוצג בפניהן הוא: עיוור או חירש? אחר-כך נפתח על כך דיון, שהנקודה שלו 
היא: האם יותר חשוב מה שרואים, או מה ששומעים? ולבסוף נגיע לשאלה:

 מה יותר חשוב, החוץ או הפנים?

כשכולן הביעו את דעתן, עוברים לשלב הבא:

שלב ד

נניח על הרצפה תמונות של כמה דברים, ונקיים תחרות בין שתי קבוצות: כל קבוצה צריכה 
לנחש מה המשותף לכל התמונות )נספח 4(. התשובה: כולם דברים שלא רואים, אבל הם אלו 

שמעמידים את הכול. נסביר: כך ברא ה’ את העולם – דווקא הדברים המוסתרים הם החשובים 
באמת, בלעדיהם שום דבר לא מתקדם! את הלב לא רואים, אבל בלעדיו האדם ימות! )אפשר 

לספר את הבדיחה על מורה רוסיה ששאלה את התלמידים: אתם רואים את אלוקים? כולם ענו: 
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לא! אמרה המורה: סימן שהוא לא קיים! קפץ ילד יהודי ואמר: אתם רואים את השכל של המורה? 
כולם ענו: לא! אמר הילד: סימן שהוא לא קיים!...(

זאת אומרת, שמי שמסתכל מבחוץ – חושב שרק הדברים שרואים הם הדברים הגדולים 
והחשובים. אבל מי שמבין באמת, רואה שהגדלות האמיתית היא בפנים, וזו המשימה העיקרית! 

שלב ה

נחלק צ’ופר )נספח 5( – שיר על התפקיד הענק של האישה בעם ישראל. נדגיש בצבע בכל אחד 
מהדפים של כל כל אחת מהבנות משפטים שונים או כמה מילים שונות, וכל אחת תקרא את 

המשפט שצבוע אצלה. כך כולן יהיו שותפות בקריאה ויקשיבו...

נסכם: בפעולות הקודמות דיברנו על החשיבות של לחיות חיים גדולים, ועכשיו אנו רואות שלאישה 
יש אפילו תפקיד יותר מרכזי בזה! הגדלות שלה היא בפנים, בצניעות, זה עיקר תפקידה, זה מה 

שמעמיד את הכול, ולכן עלינו להתאמץ עוד יותר בכל פרט ופרט בזה, להיות נשים גדולות שחיות 
חיים גדולים.



89

נספחים:
נספח 1: תמונות לסימון הקבוצות

נספח 2: רשימת רגשות

)מומלץ לצלם בהגדלה ולגזור כל אחד בנפרד, כדי שכל אחת תוכל לבחור לעצמה רגש/תמונה(.
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נספח 3: רשימת הפכים      

פיצה או פלאפל?

בשרי או חלבי?

חורף או קיץ?

שחור או לבן?

קוקו או קוקס?

עיר או יישוב?

ריקוד או הצגה?

מחבואים או תופסת?

חשבון או אנגלית?

אוטובוס או רכבת?

הרבה או קצת?

רגיל או מקורי?

שבת או יום-חול?

ביחד או לבד?

שקט או רעש?

לתכנן או לזרום?

עיוור או חרש?   

נספח 4: תמונות ל”מה משותף”

מנוע של 
מכונית
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 יסודות
 של בניין

שורשים

לב
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רק כשמעמיקים ומסתכלים באמת 

פנימה

מבינים איזו חשיבות יש לאישה, לאמא 

–

בונה את עם ישראל מבפנים

גומלת חסד, מאירה פנים

מחזקת את הצניעות, מתמסרת 

למשפחה

בזכותה עם ישראל גדל בשמחה!

אז היו גאות, בנות ישראל

בזכות עבודתכן הפנימית יבוא 

הגואל��

נספח 5: קטע על חשיבותן של הנשים

ראיתן פעם...

ראיתן פעם יסודות של בניין?

או אולי במקרה שורשים של אילן?

אתן יודעות איך נראה המנוע של 

מכונית?

או באיזה צבע הגז שמפעיל את 

האמגזית?

אי אפשר לראות אותם

הם מוסתרים מאוד.

נמצאים שם בפנים בפנים, מגלים לנו 

סוד:

דווקא הדברים הפנימיים הם שגורמים 

לכל הבניין לעמוד!

כי בלי יסודות אין סיכוי לבניין

בלי שורשים ייבול האילן

בלי המנוע – המכונית לא תתקדם

ובלי הגז – האוכל יישאר קר, ואנו 

באכזבה נירדם...
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פעולת ביסוס לפעולה מספר 3
לפנייך רשימת רעיונות. בחרי את המתאים ביותר בעבור חניכותייך:

♥ הכנת מגנט יפה כהוקרה לאמא: 

כל אחת כותבת על בריסטול מעוצב שלושה דברים שהיא רוצה להודות עליהם לאמה, ומעליהם 
מדביקה את הקטע של הרבנית חנה על “אם בישראל”. מקשטים יפה, מדביקים מגנט מאחורה, 

עוטפים בצלופן ומביאים לאמא(.

♥ תחרות בין קבוצות: להסתובב ביישוב/בשכונה, ולמצוא כמה שיותר דברים שלא רואים אותם 

אבל הם אלו שחשובים באמת.

♥ כל אחת כותבת לחברתה תכונות פנימיות שהיא מעריכה בה.
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שבוע רביעי: מדיבורים – למעשים
המסר:

קל לדבר על גודל וגדלות בכל תחומי החיים, אבל העניין הוא להצליח לחיות אותם! וזה לא תמיד 
פשוט, ולפעמים אף קשה.

הפעולה תעסוק בשני רבדים: 

א. להיות מוכנים להתאמץ ולהתמסר על חיים גדולים )בדגש על גדלות בחיי הקודש(.

ב. הדרך להצלחת המשימה:

    להיות שייכים לחבורה שנותנת כוח.

    ללמוד מאנשים גדולים שחיו חיים גדולים.

עזרים:

רשימת שאלות ל”שאלון גדלות” )נספח 1(.

טיפים מהאימהות.

טופי/חטיף/פסק-זמן – שניים לכל אחת מבנות השבט, עם מדבקה לבנה על כל אחד )שאפשר 
לרשום עליה(.

כלי כתיבה.

צ’ופר מצולם לכולן )נספח 2(.

מהלך הפעולה:

שלב א

נעמיד את כל הבנות בשורה, ונערוך “שאלון גדלות” – הרבה שאלות על המצב של הבנות בפועל. 
מי שהתשובה נכונה לגביה – תתקדם צעד. מי שלא – תישאר במקום. השאלות )נספח 1(:

האם את מתפללת בחופש בכל בוקר?
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האם את מקפידה לברך “על המחייה” בסוף אכילת עוגה?

האם כל החצאיות שלך באורך המתאים?

האם את עונה תמיד בנחת ובסבלנות לדברים ששואלים אותך?

האם לעולם אינך צוחקת על התנהגות של חברה?

האם את מוכנה לשתף גם בנות שאת לא חברה טובה שלהן?

האם חשבת פעם לעשות משהו למען מישהו?

האם פעילות אינטנסיבית למען הכלל קורצת לך?

ועוד ועוד דברים שמתאימים לשבט שלכן, שאתן מרגישות שהן צריכות חיזוק בהם...

נראה שבפועל, אף שכבר כמעט חודש אנו לומדות על החשיבות של חיים גדולים – יש לנו עוד 
דרך להתקדם... אפשר לשתף גם מהחיים שלנו, שלא ירגישו שאנחנו “מטיפות” להן – גם אנחנו 
לומדות הרבה דברים וחושבות שהרבה דברים חשובים, אבל בפועל כשזה מגיע ליישום זה קשה 

הרבה יותר...

שלב ב

נשאל: למה זה ככה? למה קל כל-כך לדבר ולהגיד סיסמאות, והרבה יותר 
קשה לחיות אותן? 

נשמע את התשובות שלהן, ואז ננסה לחדד באמצעות “תרגיל”: נבקש שכל אחת תחשוב על 
משהו אחד שהיא מאמינה בו במיוחד. אחרי שכולן חשבו, נבקש מכולן להרים ידיים. ואז נתחיל 

לשאול: 

מי מוכנה להפסיד כסף בשביל הדבר שהיא מאמינה בו? 

מי מוכנה להפסיד זמן בשבילו? 

מי מוכנה להפסיד פעילות עם חברות בשבילו? 

מי מוכנה להפסיד פעולה בחודש ארגון בשבילו? 

מי מוכנה להפסיד טיול משפחתי שווה בשבילו? 

מי מוכנה להפסיד )כאן ננקוב ברעיונות שונים בהתאם לשבט( בשביל הדבר הזה?
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השאלה האחרונה תהיה: מי מוכנה להפסיד את החיים שלה בשביל הדבר שבו היא מאמינה?

בכל שאלה שתישאל – מי שהתשובה עליה נכונה לגביה תשאיר את היד מורמת, ומי שלא מוכנה 
להפסיד את העניין הזה למען הדבר שבו היא מאמינה – תוריד את היד, עד שבסוף יישארו רק 

הבנות שמוכנות להקריב הכול בשביל הדבר שהן מאמינות בו.

נסכם: 

הרבה פעמים יש אצלנו פער – אנחנו נהנות לדבר על דברים שחשובים לנו, ולספר שאנו 
מאמינות בדברים מסוימים, אבל כשזה מגיע לביצוע, כשצריך להקריב בשביל זה – אנחנו כבר 

לא מוכנות... למה? כי זה קשה!

שלב ג

נעשה תחרות בין הקבוצות: על כל קבוצה ליצור שרשרת של בנות מצד אחד של החדר אל הצד 
השני, ולהשלמת הקו הרצוף עליהן להשתמש בדברים שונים, כגון: סוודר, מעיל, שרשרת... 

הקבוצה שתגיע ראשונה תהיה המנצחת.

בדרך-כלל כשיגבר המתח בקבוצה אחת – הבנות פשוט ישתטחו על הרצפה, וייצרו בגופן את הקו 
הרצוף, וכך הן ינצחו.

שלב ד

אם יהיה זמן נשחק גם “הדגל”.

נסכם את שני המשחקים: רק כשמוכנים להתמסר באמת – משתטחים בגוף על הרצפה, מוכנים 
להסתכן שיתפסו אותנו – רק כך מנצחים! ורק כך יש משמעות לכל הדיבורים! אחרי כל הדיבורים 

שהיו לנו, אנו רוצות לצאת מהחודש הזה עם מוכנות להתאמץ, להתמסר, לעבוד – גם אם זה 
קשה! כי רק כך יהיה ערך לכל מה שאמרנו כאן.

שלב ה

אנחנו רוצות להתאמץ, אבל יודעות שזה דורש גבורה. אז איך נעשה את זה? נשמע מאנשים 
שמצליחים לחיות חיים כאלה! נאמר לבנות שאימהותיהן הן אנשים גדולים באמת, ולכן ננסה 

לקחת מהן עצות איך לחיות כך... 

נבקש מהאימהות מראש טיפים לבנות, המציעים איך אפשר להצליח לחיות חיים גדולים של קודש 
ושל גבורה, ונקריא אותם בפעולה. הבנות יצטרכו לזהות איזו אמא שלחה כל אחד  מהטיפים...

שלב ו

נדבר על הכוח של החבורה. חוץ מהאימהות שלנו, שיכולות לתת לנו טיפים, יושבת כאן חבורת 
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בנות שעברו חודש ארגון, בנות מהממות ומלאות בתכונות כאלה מיוחדות של חסד, של טוב, של 
גבורה... )זה הזמן לפרגן לשבט שלכן, ולהאיר את כל הדברים היקרים שיש בו! מומלץ להשקיע 

ולחשוב מראש על תכונות שבאמת מאפיינות אותן, אחת אחת וכשבט, כדי להגיד את המחמאות 
ממקום אמיתי(.

ולכן, במקום השני – אחרי ההורים שלנו – שבו אנו יכולות לקבל כוח הוא – החבורה שלנו! 
השבט שלנו! אנחנו רוצות לנצל את הכוחות שקיימים בתוכנו, שייתנו לנו את ה’דלק’ להצליח 

באמת לחיות חיים כאלה. איך נעשה זאת? כל אחת מקבלת שני טופי/פסק-זמן/חטיף )בהתאם 
לתקציבכן��(, שעל כל אחד מהם מודבקת מדבקה לבנה.

על הממתק הראשון צריכה כל בת לכתוב משהו שהייתה רוצה לקבל כדי שיהיו לה כוחות לחיות 
חיים גדולים.

על הממתק השני עליה לכתוב משהו שיש בה, והיא יכולה לתת ממנו כדי לעזור לאחרות לחיות 
חיים גדולים.

אחרי שכולן ירשמו, נעשה סבב: בת אחת תאמר מה הייתה רוצה לקבל, ובת אחרת, שיש בה את 
היכולת לתת את הדבר הזה, תיתן לה את הממתק, ותקריא בעצמה מה הייתה רוצה לקבל... וכך 

הלאה. עד שכל אחת נתנה את שלה וקיבלה את שלה. לא ניבהל אם מישהי רוצה לקבל משהו 
ואף אחת לא כתבה את זה – ננסה להסביר את רצונה במילים אחרות, ונראה שבעומק יש מישהי 

שיכולה לתת לה את מה שהיא רוצה לקבל.

שלב ז

לסיכום נחלק להן צ’ופר מהספר על דרור ויינברג )נספח 2(, ונקרא אותו יחד. נסכם: יש כל-כך 
הרבה כוח שאנו יכולות לשאוב מהמשפחה שלנו, וכל-כך הרבה כוח שאנו יכולות לשאוב מהקבוצה 

– הבה ניקח את החודש הזה, ואת הכוחות הללו, ובאמת נתאמץ לחיות חיים אמיתיים, גדולים, 
מלאים בהקפדה על הפרטים הקטנים, מלאים בשאיפות להיות כמו אבותינו, מלאים בהשקעה 

נים – שהוא זה שבונה את הכול.  פְּ בַּ

"כי מי גוי גדול, אשר לו אלוקים קרובים אליו, 

כה' אלוקינו בכל קוראינו אליו..." )דברים ד, ז(.

שנזכה להופיע את הגודל שלנו, ולזכות בקרוב-בקרוב לישועה הגדולה, 

יחד עם כל ישראל!
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נספחים
נספח 1 :

♥ האם את מתפללת בחופש בכל בוקר?

♥ האם את מקפידה לברך “על המחייה” בסוף אכילת עוגה?

♥ האם כל החצאיות שלך באורך המתאים?

♥ האם את עונה תמיד בנחת ובסבלנות לדברים ששואלים אותך?

♥ האם לעולם אינך צוחקת על התנהגות של חברה?

♥ האם את מוכנה לשתף גם בנות שאת לא חברה טובה שלהן?

♥ האם חשבת פעם לעשות משהו למען מישהו?

♥ האם פעילות אינטנסיבית למען הכלל קורצת לך?

ועוד ועוד דברים שמתאימים לשבט שלכן, שאתן מרגישות שהן צריכות חיזוק בהם...

נספח 2: קטע מתוך הספר “וקראתם דרור”:

להיות אנשים גדולים – בכל מצב!

"הייתה לי פעם כלבה. קראו לה קוקה. קוקה הייתה כלבה מאולפת. מה שאומרים לה – עושה. 
ארצה – ארצה. רגלי – רגלי. זורקים לה מקל – מביאה. משמעת עשר. עד ש..."

"עוברת חתלתולה באיזור," אמר אביב, ודרור חייך.

"בדיוק. ומאותו הרגע, קוקה כבר לא סופרת אותי. אין רגלי, אין ארצה," ובאחת נעשה רציני: 
"באת מאולף לצבא: תברך – מברך. תתפלל – מתפלל. ציצית – ציצית. ואז עוברת לידך חיילת 

יפה. החבר'ה יוצאים לבלות במקום לא כשר. נוסעים כולם לנופש בשבת. ואז הכול נגמר. פתאום 
יש שאלות ביראת שמיים, יש בעיות באמונה, לא בטוחים בדרך... פתאום שוכחים את כל מה 

שלמדנו ושידענו.

אצלנו יש כלל: אין תירוצים – יש תוצאות. אנחנו צריכים אנשים חזקים. גיבורים. גדולים. גדולים 
– לא בדיבורים, במעשים. גיבורים גם כשהמציאות קשה. גיבורים בכוח, גיבורים ברוח. אתם 

מוזמנים להכין את עצמכם להיות הגיבורים הבאים שלנו."
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פעולת ביסוס לפעולה מספר 4

לפנייך רשימת רעיונות. בחרי את המתאים ביותר בעבור חניכותייך:

♥ לצלם לכולן את כל הטיפים עם שמות האימהות, והן יכינו לעצמן מחזיק מפתחות עם כל 
הטיפים.

♥ לקבוע שיחה עם אישה גדולה בחסד, או בגידול ילדים, או בהתמסרות לתורה וכו’, וללכת אליה 

ביחד לשמוע איך חיים ככה. )אפשר גם אחרי שבת הארגון...(

♥ לסכם את הפעילות שהתחלנו בתחילת החופש – של החבילה העוברת עם העטיפות – ולארגן 

שהפרס יהיה הליכה משותפת להתנדבות בגמ”ח בשכונה.
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 מערך פעולות 

לחבריא ב'
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שבוע ראשון: נולדנו גדולות!
המסר: 

כל אחת ואחת מאיתנו היא אישה גדולה! כולנו נבראנו בצלם אלוקים, אנחנו חלק אלו-ה ממעל. 
כבר מימי בראשית קבע הקב"ה מה ייעודו של עם-ישראל, ואנו הגענו לעולם במטרה מסוימת. 

כדי שנוכל לממש את המטרה הזו, טבע בנו הקב"ה תכונות וכישרונות, והם עצמם אלה שהופכים 
אותנו לאנשים גדולים. 

עזרים

 פסוק מבראשית א )נספח 1(.
 הסבר מוויקיפדיה למושג "צלם אלוקים" )נספח 2(.

 רשימת תכונות )נספח 3(.
קטע לימוד )נספח 4(.

מהלך הפעולה

שלב א

נניח פתק שבו כתוב את הפסוק שמתאר את בריאת האדם )נספח 1(. נשאל את הבנות: מה זה 
 בעצם צלם אלוקים? מה הכוונה בזה? 

 נוסיף עוד פתק עם הסבר מוויקיפדיה על המושג "צלם אלוקים")נספח 2(.
נשאל: האם זה שנבראנו בצלם אומר משהו על התנהלותנו היום בעולם? על מי שאנחנו ועל מה 

שאנחנו משפיעים בעולם? האם זה מחייב אותנו?

שלב ב

 נשאל: מה זה אומר להיות אדם גדול? איך הייתן מגדירות אדם גדול?
לאחר מכן נחלק לכל בת פתק שבו כתובה תכונה )נספח 3(. כל בת תצטרך לומר האם לדעתה 

 התכונה שקיבלה צריכה להיות באדם גדול כדי שייחשב לכזה.
נשאל: האם כל אדם שהוא אדם גדול יש לו את כל התכונות שאמרנו? האם אדם שיש בו גם חלק 

 מהתכונות השליליות שהעלינו לא יכול להיות אדם גדול?
 נבקש מהבנות שכל מי שמזדהה עם חלק מהתכונות שהגדרנו כתכונות של אדם גדול שתרים יד.

נסביר: בכל אדם יש תכונות טובות, ובכל אדם יש גם דברים פחות טובים שהוא צריך לעבוד 
עליהם, אבל התכונות השליליות לא הופכות אותנו לאנשים קטנים – כולנו אנשים גדולים! כולנו 

נבראנו בצלם, כולנו חלק אלו-ה ממעל, ולכן – כולנו אנשים גדולים! הקב"ה טבע בכל אחת ואחת 
מאיתנו תכונות וכישרונות, שהופכים כל אחת ואחת מאיתנו לאדם גדול.
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שלב ג

 נלמד ביחד מתוך מאמרו של הרב יעקב נגן )נספח 4(.
נסביר: מימי בראשית קבע הקב"ה כי ייעודו של עם-ישראל הוא להביא ברכה ואור לאנושות. 

כצאצאים של אברהם אבינו, משימתנו היא לחבר בין שמיים וארץ, בין האנושי לאלוקי – וחיבור זה 
הוא שיביא ברכה לעולם. 

 שלב ד 

כולנו נבראנו בצלם אלוקים. אנחנו חלק אלו-ה ממעל, ומתוך כך יש לנו כוחות ויכולות גדולים. 
הקב"ה טבע את הגדלות שבנו. אנחנו אנשים גדולים!
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נספחים
נספח 1 :

 "וַיִּבְרָא֨ אֱלֹהִי֤ם ׀ אֶת־הָאָֽדָם֙ בְּצַלְמ֔וֹ בְּצֶ֥לֶם אֱלֹהִי֖ם בָּרָ֣א אֹתוֹ֑ 
  זָכָר֥ וּנְקֵבָה֖ בּרָא֥ אֹתָםֽ".

 )בראשית א, כז(.

נספח 2 :

צלם אלוהים הוא ביטוי ומושג תאולוגי, שמשמעותו 
שהאדם נבדל מכל היצורים החיים מכיוון שהוא נברא 
בצלם אלוהים וטבועה בו מהות אלוהית, הקובעת לו 

הערכה מיוחדת, וכן סטנדרטים של התנהגות.

נספח 3 : תכונות לדוגמה

שמחהאכפתיותיצירתיותמנהיגות

הכרת הטובעזרה לזולתאהבהחכמת חיים

חברותיותפזרנותחשדנותביקורתיות

ענווהביטחון עצמיעקשנותאדישות

אחריותעצלותפחדנותכנות
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נספח 4 :

מימי האבות ועד לאחרית הימים קבע א-לוהים כי ייעודו של ישראל הוא בהבאת ברכה ואור 
לאנושות. אך מהי אותה ברכה ואיזו בשורה היא זאת? יש הרואים אותה כמונותיאיזם והמאבק 

באלילות, אולם בספר בראשית כמעט ואין עיסוק במאבק באלילות. הסיפורים על אברהם אבינו 
השובר את הפסלים ומגלה את הא-לוהים מתוך התבוננות בעולם מופיעים רק במדרש. יתר על 

כן, המקרא מעיד כי בתקופת אברהם היו דמויות שהאמינו באל אחד, דוגמת מלכי צדק מלך 
 שלם, שהיה "כהן לאל עליון" )בראשית יד, יח(. 

ניתן לענות על השאלה מתוך הנימוק של התורה להיבחרותו של אברהם אבינו:

"ואברהם היו יהיה לגוי גדול ועצום ונתברכו כל גויי הארץ. כי ידעתיו אשר יצווה את בניו ואת ביתו 
אחריו ושמרו דרך ה' לעשות צדקה ומשפט".

בצמוד לייעודו של אברהם להביא ברכה באנושות, התורה מנמקת את הבחירה בו בכך שהוא 
יצווה את בניו "לשמור דרך ה' לעשות צדקה ומשפט". המשימה של אברהם וזרעו מכוונת דווקא 

כלפי האדם. ולא כלפי הא-לוהים. במבט מעמיק יותר נמצא את הנקודה שבעיני היא הבשורה 
של אברהם ושל היהדות: החיבור בין האנושי והא-לוהי. הביטוי לכך הוא עשייה של צדק ומשפט, 

 התרחשות במרחב האנושי, אשר היא ההליכה בדרך ה'.
חיבור זה בין השמים והארץ הוא שיביא ברכה וגאולה לעולם, והוא מושרש במהות האדם שנברא 

בצלם א-לוהים. בתובנה זו בחר הרב אברהם יצחק הכהן קוק לפתוח את ספרו "לנבוכי הדור": 
"שהאדם נברא בצלם א-לוהים זה הוא יסוד התורה".

)הרב יעקב נגן( 
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שבוע שני – זה הקטן – גדול יהיה!
המסר: 

 המעשים הקטניים והיומיומים – הם אלו שהופכים אותנו לאנשים גדולים.
“יש קונה עולמו בשעה אחת ויש קונה עולמו בכמה שנים” – במעשים ה”קטנים” שלנו אנחנו 

בעצם מתכוננים כל החיים לאותה “שעה אחת”. החב”בניקיות יבינו שהאנשים הגדולים חיו חיים 
רגילים, אבל את כל מעשיהם הקטנים – הם עשו בגדלות. וזה מה שגרם להם, באותה “שעה 

אחת”, להחליט את ההחלטה הגדולה שבזכותה אנו מכירים אותם היום.

עזרים

 מקרים לדיון )נספח 1(.
 מעשים לדוגמה )נספח 2(.

 קטע: "לא להיות בינוני" )נספח 3(.
קטע על הקרב שבו נהרג רועי קליין )נספח 4(.

שלב א

נחלק את הבנות לקבוצות. כל קבוצה תצטרך לדון במקרה שבו אדם קיבל משהו טוב והשתמש בו 
 לדברים שליליים )נספח 1(. 

 לאחר מכן נכנס את כל חב"ב, וכל קבוצה תשתף במקרה שבו היא דנה. 
נשאל: האם גם אנחנו מתנהגים לפעמים כמו האנשים במקרים? האם אנו לפעמים מקבלים 

 דברים שנועדו לעזרתנו ולטובתנו, אך אנו משתמשים בהם לדברים אחרים, טובים פחות?
נסביר: כמו במקרים שבהם דנו – שתואר בהם אדם שקיבל משהו טוב, שנועד לטוב, והוא 

השתמש בו לא נכון וקילקל את הטוב שהיה יכול להפיק ממנו, כך גם אנחנו – קיבלנו ב"ה הרבה 
תכונות וכישרונות, ואנחנו צריכים להשתמש בהם בטוב ולשים לב שאנו לא משתמשים בתכונות 

שלנו לדברים לא טובים.

שלב ב

 נקרא קטע מתוך מכתב שכתב תום קופשוק לרעייתו מספר ימים לפני חתונתם )נספח 3(.
נסביר: עלינו לכוון כל החיים לגדלות, בכל מעשה שאנחנו עושים. לא להיות בינוניים, ולעולם לא 

להיות חלק ממשהו בינוני.

 שלב ג

נניח על הרצפה מקרים של מעשים שנראים לנו קטנים, אבל למעשה הם גדולים ובכלל לא 
 מובנים מאליהם )נספח 2(.

נבקש שכל אחת מהבנות תחשוב אם יש סיטואציה מהסיטואציות שהבאנו שהיא מתחברת אליה 
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 – עושה אותה ביום-יום או מרגישה שהיא מסוגלת לקחת את זה על עצמה.
נדון: האם באמת כל המעשים הקטנים האלו הופכים אותנו לאנשים גדולים? האם אנחנו רוצים 

להישאר במעשים האלו? האם מעשה גדול הוא רק מעשה שכולם שומעים עליו ויודעים ממנו?

שלב ד

נקריא קטע על הקרב שבו קפץ רועי קליין על הרימון )נספח 4( . נשאל: איך אדם, שחי חיים רגילים 
ופשוטים, מצליח להחליט ברגע אחד שהוא קופץ על רימון כדי להציל את חבריו לצוות? )חשוב 

להסביר שבזמן כהֹ קצר אין זמן לחשוב האם יש סיכוי שמישהו יינצל, או לקבל החלטה של אני או 
 הם. זה מעשה שנעשה בלי הרבה מחשבה מקדימה(.

נסביר: אדם שחי כל החיים שלו חיים גדולים, שגם המעשים הקטנים שלו היו מעשים למען הכלל, 
בעצם הכין את עצמו ל"שעה אחת". שעה שבה, בלי הרבה מחשבה, הוא עושה למען הכלל.  

נסכם: עלינו לחיות גדלוּת בכל דבר בחיים, לכוון לגדלוּת תמיד. "יש קונה עולמו 
בשעה אחת, ויש קונה עולמו בכמה שנים" – בעצם, כל השנים אנו מתכוננים 

לאותה שעה אחת.
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נספחים
נספח 1 : מקרים לדיון

שירה קיבלה את ברכת הדרך מאביה ואמה להדריך בסניף-חוץ המרוחק מביתם. לצורך כך, קנו 
 לה פלאפון חכם כדי שתוכל למצוא בקלות את אמצעי התחבורה המהירים והנגישים בעבורה.

לאחר כמה שבועות, ראתה אמה בווטסאפ של שירה התכתבות מעליבה בין שירה לבין חברתה 
על אחת החניכות... איך מרגישה אמה של שירה?

♥ ♥ ♥ ♥

טליה, בת 23, קיבלה מאביה מחשב נייד במתנה לטובת הלימודים. לאחר כמה שבועות ראה אבא 
של טליה שהיא עייפה מהרגיל, וגילה שבמקום ללמוד בעזרת המחשב – רואה טליה בכל לילה 

סרטים וסדרות עד שעות מאוחרות. איך מרגיש אביה של טליה?

♥ ♥ ♥ ♥

רבקה קיבלה מאמה כסף לקניית בגדים חדשים לאולפנה. אחרי הקניות חזרה רבקה הביתה עם 
בגדים קצרים וחשופים. איך מרגישה אמה של רבקה?

♥ ♥ ♥ ♥

שרה מאוד רצתה ללמוד לנגן על פסנתר. לאחר הפצרות הסכימו הוריה, ושלחו אותה לחוג. 
 במשך שנים עמלה והשקיעה בנגינה, וזכתה להופיע באירועים שונים. 

לפני אחד הרסיטלים הגדולים, מצאה שרה את עצמה מתאמנת ימים ולילות בפסנתר, גם באחת-
עשרה וחצי בלילה, כשבני הבית כולם נמו את שנת הלילה שלהם... כאשר הוריה ביקשו ממנה 

להפסיק, היא אמרה: "אתם שלחתם אותי ללמוד בצעירותי, ואני צריכה להתאמן עכשיו! נסו 
להתעלם ולישון". איך מרגישים הוריה של שרה?
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נספח 2 :

 מעשים לדוגמה – 
 ♥ אני מקפידה להגיד תודה לנהג האוטובוס.

 ♥ אני מקפידה להתקשר בכל יום שישי לסבא וסבתא כדי לומר שבת שלום.
 ♥ אני משתדלת להרים לפח כל לכלוך שאני רואה על הרצפה.

 ♥ כשאני עושה דברים – אני עושה אותם עד הסוף.
 ♥ אני לומדת למבחן עם חברה שמתקשה בחומר.

 ♥ אני משתדלת לפחות שעה ביום לא לדבר לשון הרע.
 ♥ אני משתדלת לשלוח הודעת מזל טוב לכל בת בכיתה שיש לה יומולדת.

 ♥ אני עושה דברים מתוך בירור.

נספח 3 :

 "אז חוץ מזה שאני בטוח שזה ייתן לנו הרבה, מה שעברנו, 
 אני יכול להגיד שאצלי לפחות זה מייצר את התחושה 

 שאם עברתי תהליך ודרך כזאת ארוכה, יש לזה מטרה ותפקיד גדול, 
 ומוטל עליי הרבה על הכתפיים. יש לי אחריות לדבר הזה. 

 אני לא רוצה שזה יהיה לשווא. 
 והדבר שאני כל הזמן מרגיש בשנים האחרונות שהכי חשוב לי, 

 יותר מכל דבר אחר, זה לעולם לא להיות חלק ממשהו בינוני. 
שהחיים שלי לא יהיו בינוניים. כי עשיתי דרך ארוכה ותמיד אמרתי שכל 

 המהמורות שבה חייבות להיות בסוף לברכה ולהניב פירות טובים. 
אני לא רוצה בית בינוני במידות, בינוני בלימוד תורה, בינוני בשמירת מצוות 

 ומנהגים, בינוני בשבת ובכשרות. אני חייב גדלות של כל הדברים האלה."

)תום קופשוק ז"ל, במכתב שכתב לרעייתו רבקה ז"ל לפני חתונתם(.
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נספח 4 :

"הרימון הראשון התגלגל ליד הרגליים של קליין באשמורת השחר, כשהיו בתוך 

מטע הזיתים הארור, והוא הצליח לדלג מעליו. הרימון התפוצץ במרחק מה ממנו. סגן 

עמיחי מרחביה, מפקד המחלקה שהוביל את חייליו להסתערות באיגוף מימין, נפצע 

באורח אנוש מירי ומרימון שהתפוצץ. קליין וחייליו העבירו את מרחביה לאלונקה 

ונערכו, תחת אש, לפנותו.

כשהם מתארגנים להרמת האלונקה נזרק רימון נוסף. הוא נפל לרגליהם של קליין 

ולוחמים נוספים, סמוך לחומה. בהחלטה של רגע, קליין נשכב על הרימון וכיסה אותו 

בחלק התחתון של גופו. הרימון התפוצץ ופצע את קליין אנושות. הוא דיווח בקשר 

על מותו – "קליין מת" – ואז זעק את סיסמת הנצח של עם ישראל. אבל קליין עדיין 

לא השיב את נשמתו לבורא. בדקות שאחר כך, כשחייליו ניגשו אליו לטפל בו, הוא 

פקד עליהם ללכת לטפל במרחביה. כשניסו להגיש לו עזרה ראשונה, הוא שב וצעק 

עליהם ללכת למרחביה, לפנות קודם את האלונקה של עמיחי. בכוחותיו האחרונים 

העביר את מכשיר הקשר המוצפן שהיה ברשותו, 'ורד הרים', לקצין שלקח פיקוד על 

הכוח."
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שבוע שלישי – גדולים בכל רגע בחיים 
המסר:

אדם צריך לראות את עצמו שליח. בכל מקום שאליו הוא מגיע – עליו להיות גדול. אנו מגיעות לכל 
מקום שהוא עם שליחות מסוימת, ועם מטרה שרק אנחנו יכולות לבצע. עלינו להיות ערות לה, 

 ולהיות גדולות בכל מקום.
החב”בניקיות ילמדו על כוחן של נשים, ויבינו שבהיותנו נשים – יש לנו הזדמנות להיות חלק 

מתהליך הגאולה.

 עזרים
 “יכול להיות שזה נגמר” )נספח 1(.

 מקומות שונים בארץ )נספח 2(.
 ידידיה מאיר על כנס שליחים )נספח 3(.

 רשימת מקבלי פרס ישראל וראשי ממשלה )נספח 4(.
 מדרשים על גדלותן של נשים )נספח 5(.

קטע לימוד )נספח 6(.

 שלב א

 נקרא ביחד את השיר “יכול להיות שזה נגמר”.
נדון: האם כותב השיר צודק? האם עשייה למען הכלל היא רק ייבוש ביצות והקמת יישובים? האם 

באמת כבר אין לנו כיום מה לעשות למען הכלל?

שלב ב

נחלק לבנות פתקים עם שמות של מקומות שונים בארץ )נספח 2(, ונבקש מהן לומר איזו שליחות 
 הן יכולות לבצע במקום הזה.

 לאחר מכן נקרא את הקטע של ידידיה מאיר על כנס השליחים )נספח 3(.
נסביר: כותב השיר “יכול להיות שזה נגמר” טועה – גם היום – לכל אדם, בכל מקום – יש שליחות, 
ויש עוד המון עשייה למען קירוב הגאולה. לא רק ייבוש ביצות הוא שליחות, לא רק הקמת יישובים 

היא שליחות – כל אדם, בכל מקום שאליו הוא מגיע, צריך לשאול את עצמו: איך קוראים לי? 
)כלומר, מהם התכונות והכישרונות שלי?( ואיך אני יכול להיות שליח דווקא במקום זה?

שלב ג – כוחן של נשים בדור הגאולה

נניח על הרצפה רשימה של אנשים שקיבלו פרס ישראל בשנים האחרונות. הרשימה תהיה 



113

 מחולקת לשתי קבוצות – קבוצה של נשים וקבוצה של גברים )נספח 4(.
נדון: אנחנו רואות פה שרוב ה”אנשים הגדולים” מהשנים האחרונות הם גברים. האם יש מקום 

לאישה בדורנו? האם באמת גם נשים יכולות להגיע לגדלות? )ננסה להבין למה רוב מקבלי פרס 
ישראל הם גברים. האם נשים בדורנו לא עושות דברים גדולים? יכול להיות שהן עושות דברים 

גדולים – אך לא כאלה שמקבלים עליהם פרס ישראל?(

 שלב ד

נניח משפטים ממדרשים שונים שמדברים על כוחן של נשים )נספח 5(, ונלמד ביחד את הקטע 
של הרב אורי שרקי על מנהיגות נשית בדור הגאולה )נספח 6(.

נסכם: בכל מקום צריך אדם לראות את עצמו כשליח. לנו, כנשים בדורנו, יש הרבה כוח והשפעה. 
לנשים יכולת מנהיגות כמו של המשיח – היכולת להנהיג עם נתינת מקום ל”כוכבים” האחרים. 

היכולת להוציא מן הכוח אל הפועל.
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נספחים
נספח 1 : 

 אומרים שהיה פה שמח לפני שנולדתי, 
 והכול היה פשוט נפלא עד שהגעתי 

 שומר עברי על סוס לבן, בלילה שחור 
 על שפת הכינרת טרומפלדור היה גיבור 

 תל אביב הקטנה, חולות אדומים, ביאליק אחד 
 שני עצי שקמים, אנשים יפים מלאים חלומות 

 ואנו באנו ארצה לבנות ולהיבנות, 
 כי לנו, לנו, לנו ארץ זאת. 

 כאן, איפה שאתה רואה את הדשא 
 היו פעם רק יתושים וביצות 

 אמרו שפעם היה כאן חלום נהדר 
 אבל כשבאתי לראות לא מצאתי שום דבר 

 יכול להיות שזה נגמר ?
 אומרים שהיה פה שמח לפני שנולדתי 

 והכל היה פשוט נפלא עד שהגעתי 
 פלמ”ח, פינג’אן, קפה שחור וכוכבים 

 אנגלים, מחתרת וילקוט הכזבים 
 שפם ובלורית, כאפיה על צוואר, ירון זהבי 

 אלתרמן, תמר, בחורות יפות, מכנסיים קצרים 
 והיה להם בשביל מה לקום בבוקר 

 כי לנו, לנו, לנו ארץ זאת 
 כאן, איפה שאתה רואה את הדשא 

 היו פעם רק יתושים וביצות 
 אמרו שפעם היה כאן חלום נהדר 

 אבל כשבאתי לראות לא מצאתי שום דבר 
יכול להיות שזה נגמר?
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נספח 2 : מקומות לדוגמה

 ♥ פלאפל שלום בתחנה מרכזית.
 ♥  הסניף שלי.

 ♥  האולפנה שלי.

 ♥  קו 480 לתל אביב.

 ♥ חנות בגדים.

 ♥  דיוטי-פרי בנתב”ג.

 ♥ תחנה מרכזית באר שבע.

 ♥  לונה פארק תל אביב.

 ♥  הבית שלי.

♥  שוק מחנה יהודה.

נספח 3 :

למחרת ברוקלין מתרוקנת. אחרי כל הסדנאות, השיעורים, 
ההתוועדויות והאירועים – כולם חוזרים הביתה. “מכיר את התחושה 
שהסלולרי טעון עד הסוף ממש? מאה אחוז? ככה אני מרגיש”, אומר 
לי אחד מהם )המשמש שליח במאוריטניה. או בבריטניה. אולי בכלל 
במאדים(, שנפרד מחבריו, עם מזוודה ביד, עד שיחזרו להיטען שוב 

בשנה הבאה. לשדה התעופה אני נוסע עם איש עסקים דתי מתל 
אביב. הוא היה אחד מאורחי הכנס, והוא ממש לא חסיד חב”ד או 
חסיד בכלל. אולי לכן, בגלל שהסתכל על הכול מהצד, הוא הצליח 

להגיע לתובנה מהדהדת כל כך: “שמתי לב שכל שיחה שלי פה בכנס 
התחילה בשתי שאלות. קודם כול שאלתי כל שליח שפגשתי ‘איך 

קוראים לך?’. התשובה היא לרוב ‘מנדי’, ואז שאלתי: ‘ואיפה אתה 
שליח?’, ושמעתי תשובות כמו סיביר, שנגחאי, צפת, נפאל ועוד. ואז 

חשבתי לעצמי פתאום שאולי כל אחד, כל יהודי באשר הוא יהודי, 
צריך לשאול את עצמו את שתי השאלות האלה: איך קוראים לי, ואיפה 

אני שליח. אולי אלה אפילו שאלות שישאלו אותנו אחרי 120, בבית 
דין של מעלה: איך קוראים לך, ואיפה היית שליח. התשובה לא צריכה 

להיות ‘אני שליח בבית חב”ד בבודפשט’. יש שליח גם בישיבה, 
בצבא, במשרד עורכי דין, בשוק מחנה יהודה. אבל כל אחד, איפה 

שהוא נמצא, צריך לדעת לענות לעצמו על השאלה הזאת”.

)כנס שלוחים התשע”ו, ידידיה מאיר(.
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נספח 4 : רשימת מקבלי פרס ישראל מהשנים האחרונות

גברים 

התשע"ה        חקר המתמטיקה וחקר מדעי המחשב.   שמעון אולמן 
התשע"ה        חקר המקרא.   שמואל אחיטוב 

התשע"ה        חקר מדעי החיים.   זליג אשחר 
 ארז ביטון                   התשע"ה        ספרות עברית ושירה עברית.   

התשע"ה        חקר העבודה הסוציאלית והקרימינולוגיה.   דייוויד וייסבורד 
התשע"ה        מפעל חיים – תרומה מיוחדת לחברה ולמדינה.   חיים טופול 

התשע"ה        מדעי המזרח הרחוק.   צבי שיפרין 
התשע"ו          מפעל חיים – תרומה מיוחדת לחברה ולמדינה.    דורון אלמוג 

התשע"ו        חקר מדעי הדתות וחקר הפילוסופיה.   דוד שולמן 
 דוד בארי                   התשע"ז         מפעל חיים – תרומה מיוחדת לחברה ולמדינה.  

 יוסף ירדן                    התשע"ז        חקר מדעי החיים. 
 צביקה לוי                   התשע"ז         מפעל חיים – תרומה מיוחדת לחברה ולמדינה. 

התשע"ז         חקר מחשבת ישראל.      יהודה ליבס 
 שלמה הבלין             התשע"ח         חקר הפיזיקה והכימיה. 

התשע"ח        חקלאות והתיישבות.     יהודה הראל 
 דוד לוי                   התשע"ח        מפעל חיים בתחום חברה וקהילה.  

התשע"ח        חקר מדעי היהדות.   אלישע קימרון 
 גיל שויד                   התשע"ח        מפעל חיים בתחום טכנולוגיה וחדשנות יישומית. 

התשע"ח         חקר פסיכולוגיה.    יצחק שלזינגר 
התשע"ח         מפעל חיים בתחום עלייה וקיבוץ גלויות.    נתן שרנסקי 

התשע"ט          חקר הגאוגרפיה, הארכיאולוגיה וארץ ישראל.   אמנון בן טור 
 דן יקיר                   תשע"ט          חקר הגאולוגיה, מדעי כדור הארץ ומדעי האטמוספירה. 

 אהרן ממן                  ה'תשע"ט          חקר לשונות היהודים וספרויותיהם וחקר התרבות העממית.
 מרדכי עקיבא פרידמן    התשע"ט    חקר ההיסטוריה של עם ישראל. 
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נשים

אמנויות הבמה – תיאטרון ומחול.  התשע"ט      נעמי פולני 
חקר מדעי החיים.  התשע"ט     עדי קמחי  

מפעל חיים.  רונה רמון                   התשע"ט   
מפעל חיים – תרומה מיוחדת לחברה ולמדינה. התשע"ה     אסתר הרליץ, 

התשע"ו                     זמר עברי.  נורית הירש, 
התשע"ז                      חקר החינוך.  מלכה מרגלית 

התשע"ח                     מפעל חיים בתחום החינוך.  נאוה בן צבי 
מרים פרץ                   התשע"ח                     מפעל חיים בתחום חברה וקהילה. 

נספח 5 :

“אמר ר’ אחא]...[ ואין הדורות נגאלים אלא בזכות נשים צדקניות שבדור, שנאמר: 
‘זכר חסדו ואמונתו לבית ישראל’לבני ישראל לא נאמר, אלא לבית ישראל’”

���

“והנשים היו מחבבות הארץ ואמרו תנה לנו אחֻזה וע”כ אמר הקב”ה לפי דעתי שאני 
רואה בעתיד היה יותר טוב לשלוח נשים המחבבות את הארץ כי לא יספרו בגנותה, 

אבל לך לדעתך שאתה סבור שכשרים המה ואתה סבור שהארץ חביבה עליהם 
תשלח אנשים וזהו שלח לך לדעתך אנשים, אבל לדעתי היה יותר טוב לשלוח נשים 

כאמור”.

���

“בנות ישראל קיבלו על עצמן – הנשים שמרגישות אחריות על הגאולה, שלא הן 
עיכבו אותה, והן שיביאו אותה, לא מסתפקות במצווה, אלא מוסיפות מעשים 

שיבטאו את הכמיהה והכיסופים לבניין בית המקדש.”
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נספח 6 :

משה ואהרון בחרו בהכאה ולא בדיבור. הווה אומר שמשה הנהיג את העם 

בתקיפות: "פני משה כפני חמה, פני יהושע כפני לבנה". כשהחמה שולטת 

ברקיע אין שום כוכב שיכול להאיר, היא תופשת את כל הבמה.

הנהגת יהושע כפני לבנה, היא שולטת ברקיע אך נותנת מקום להארת הכוכבים, 

ובא"י יש צורך בשותפות כל האומה בהנהגתה לקראת גאולה. )ע' שיחות הרב 

צבי יהודה, חוקת, עמ' 262, מכתבי הראיה זצ"ל(.

הארת העולם באמצעות הירח היא הנהגה זוגית, השמש מכה בקרני אורה בירח 

והיא משמשת מראה שבאמצעותה מופיעה האורה בעולם. הירח ביטוי להנהגה 

נקבית.

וכך יהושע ביחס למשה – כנקבה שמקבלת אורה מהחמה – משה, הזכר.

הנהגה נשית – כוללת. היכולת לכלול את כל הכוחות שבאומה שהם הכוכבים 

שאף הם מאירים. וזה אופייני אצל המשיח. בכל התהליכים ההיסטוריים בעבר 

הכול נעשה ע"י הבורא באמצעות אישיות מנהיגותית רבת עצמה, הנהגה גברית. 

ואילו בימות המשיח הגאולה נעשית ע"י הקב"ה בכבודו ובעצמו: "אפס בלתך 

גואלנו לימות המשיח". בימות המשיח היחיד שפועל הוא הקב"ה. מה תפקידו 

של המשיח? הוא מתבטל מול ההנהגה האלוהית, שמתגלה על ידי האומה 

כולה. נפילת המנהיגים הינה סימן שאנו בשלבי גאולה מתקדמים. אנו מאמינים 

שבימים אלו ככל שהגאולה מתקדמת – אין אישיות מנהיגותית סוחפת, אלא  

נסחפת. זוהי מין הקרנה כירח שהוא מקרין בלילה באופן שקט. בעידני הגאולה 

יש מקום להפנות את המנהיגות לדמויות נשיות שפועלות על המציאות להוציא 

הכוחות כולם אל הפועל, על פי ההכוונה האלוהית. עידני גאולה אלו הם זמני 

מעבר מתקופה היסטורית אחת אל האחרת שתובעת מאמץ נפשי מיוחד. 

לא תמיד כוחות נפשיים של תקופה אחת מסוגלים לבוא לידי ביטוי בתקופה 

אחרת.

)הרב אורי שרקי(
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שבוע רביעי – ואיפה אני בעולם ה”גדולים”? 
 המסר:

החב”בניקיות יכירו מקרוב ולעומק את פועלם של “האנשים הגדולים”. אותם אנשים היו כאחד 
 האדם, אלא שהם היו ערניים ואכפתיים למה שקורה סביבם.

כמוהם – גם אנו נדרשות להיות ערניות ואכפתיות למה שקורה בארץ ובעם, ולקום ולתרום לעם-
ישראל ולעולם כולו.

עזרים

 קטעי סיכום של הפעולות הקודמות )נספח 1(.
 דילמות )נספח 2(.

 קטעים מתוך יומנו של דוד רובין )נספח 3(.
סיפור )נספח 4(.

מהלך הפעולה

שלב א

 נעבור בקצרה על כל שלושת השבועות האחרונים.
נניח על הרצפה רשימת תכונות של אדם גדול, רשימת מעשים קטנים-גדולים ופתק שכתוב עליו: 
“איך קוראים לי? ואיפה אני שליח?” )נספח 1(. נעבור על כל אחד מהדברים שעל הרצפה, ונזכיר 

את המסר של כל פעולה. ואז נוסיף פתק: “אבל תכל’ס, איך אני עושה את זה?”

שלב ב

נניח על הרצפה פתקים המציגים דילמות שונות )נספח 2(: בכל מקרה יש שני אנשים שמבקשים 
עזרה – אחד ממעגל החברות, השני מהמעגל של המשפחה. נשאל את הבנות: מה הייתן עושות 

בכל אחד מהמקרים? ומה ההבדל בין המקרה שבו חברה שלי צריכה את עזרתי, לבין המקרה שבו 
 אמא מבקשת ממני עזרה?

נסביר: לאורך כל החיים אנחנו נתקלים בדילמות כאלו. מתי אני מחליטה לוותר על משהו? האם 
במעגל שקרוב אליי קל לי יותר לוותר על מה שאני אוהבת או על מה שאני צריכה לעשות עכשיו?

שלב ג

נחלק את חב”ב לקבוצות. לכל קבוצה נביא קטע מתוך יומנו של דוד רובין )נספח 3(. לאחר מכן 
נתאסף וכל קבוצה תספר על מה שהיא קראה, ותסביר למה בעיניה הקטע הזה מעיד על הגדלות 



121

 של דוד.
נסכם: דוד חי בתודעה של שליחות, תודעה של עשייה למען הכלל ושל אכפתיות לעם-ישראל. 

כל הסיפורים האלו משמשים לנו דוגמה – איך בחיי היום-יום שלנו אנו יכולים להיות גדולים, איך 
בקבלת ההחלטות שלנו אנו לא כוללים רק את עצמנו, אלא מסתכלים בראייה של כלל ושל 

גדלות.

שלב ד

נקרא את הסיפור )נספח 4( ונסכם: כל החיים שלנו אנו נתקלים בסיטואציות שבהן עלינו לבחור 
אם להחליט בגדלות, או שמא לחשוב על מה שיותר מתאים לי ונוח לי. הרבה פעמים יהיה לנו 
קל יותר לעזור, ולוותר על דברים בשביל המשפחה והמעגלים הקרובים אלינו, אך אדם שחייו 
מסתכמים רק בנתינה ואכפתיות למי שקרוב אליו – חי חיים קטנים. אדם גדול הוא אדם שכל 
החיים שלו, וכל הנתינה שלו, מכוונים לכלל, לגודל, ולא רק למקומות ולאנשים שקרובים אליו.
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נספחים

נספח 1 :

איך קוראים 
לי? ואיפה אני 

שליח?
 רשימת תכונות

אחריות, אכפתיות, מנהיגות, אסרטיביות, טוב לב, חכמת חיים, כנות, צניעות, ענווה, שמחת חיים, 
 הכרת הטוב, רגישות, מסירות, סבלנות, אמת, שלווה, עדינות, חריצות, השקעה, שקדנות.

 מעשים קטנים-גדולים:

להגיד תודה לאמא על האוכל, להגיד בוקר טוב לשומר, שעה אחת ביום להקפיד על לשון הרע, 
לעזור לחברה לפני מבחן, להרים לכלוך מהרצפה, להתקשר לסבא וסבתא לשאול בשלומם, 

להגיד תודה לנהג אוטובוס, להכין ארוחת ערב לכל המשפחה.

נספח 2 : דילמות

יש לך מחר מבחן גדול ממש במתמטיקה. זה המבחן המסכם של השנה, ואם לא תצליחי 
 בו – יש סיכוי שיורידו אותך הקבצה.

את מתיישבת ללמוד, ואחרי כמה שעות חברה שלך מתקשרת ומבקשת ללמוד יחד איתך 
למבחן. את יודעת שאם תלמדי איתה יש סיכוי שתספיקי פחות, ולא תגשימי את חלומך 

 להיות בחמש יחידות... מה תגידי לה?
את אומרת לחברה שאת מעדיפה ללמוד לבד, ואחרי כמה דקות אמא מתקשרת אלייך 

ואומרת לך שהיא בדרך למיון עם אחיך הקטן. היא מבקשת ממך שתיקחי את שאר 
הילדים מהגנים ותהיי איתם בצהריים. מה תגידי לאמא?

איך קוראים 
לי? ואיפה 
אני שליח?

 אבל תכלס,
איך אני עושה 

את זה?
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2. הרבה בנות מהשבט מתכננות ללכת מחר למעיין. אתן מתכננות את הטיול לפרטי–
פרטים, ואת ממש מתלהבת מההזדמנות ומחכה לה. בלילה חברה שלך מהכיתה 

מספרת לך שהיא נכשלה במתכונת בהיסטוריה, וכדי שהיא תוכל לגשת לבגרות עושים 
לה בעוד יומיים מתכונת חוזרת, ורק אם היא תעבור את המתכונת יגישו אותה לבגרות. 

כיוון שאת טובה בהיסטוריה ואוהבת את המקצוע, היא מבקשת ממך שתבואי אליה 
ללמוד איתה. מה תעשי? תפסידי טיול ותעזרי לחברה? או שתלכי לטיול וחברתך תמצא 

 פתרון אחר?
את מחליטה ללכת לטיול עם השבט, אבל בבוקר אמא שלך מעירה אותך ואומרת שאחיך 

הקטן לא מרגיש טוב. היא חייבת לצאת לעבודה, ומבקשת שתישארי לשמור עליו בבית. 
מה תגידי לאמא?

 נספח 3 : מתוך יומנו של דוד רובין

על מסע האופניים מקריית ארבע לירושלים:

לאחר הפיגוע הגדול בסמטת הגבורה בחברון, שבו נהרגו כמה לוחמים מכיתת הכוננות של קריית 
ארבע יחד עם חיילים וביניהם מח”ט חברון אל”מ דרור ויינברג הי”ד, דוד הרגיש שצריך לעשות 

 מעשה כדי להרים את הרוח ביישוב, ובעיקר אצל המשפחות שנפגעו ואצל הנוער.
הוא החליט לארגן מסע אופניים של מאות בני נוער מקריית ארבע לירושלים, ובכך להחזיר את 

הגאווה הלאומית. כשהוא סיפר את הרעיון לאחרים, הם אמנם הודו שזה נשמע רעיון נחמד, אבל 
ניסו לצנן את התלהבותו ואמרו שמן הסתם יהיה בלתי אפשרי להשיג את האישורים הדרושים 

לכך מגורמי הצבא, כי מדובר בנסיעה ארוכה בציר מסוכן מבחינה בטחונית, מה גם שזה יגרום 
 לשיבושים קשים בתנועה, ויהיה צורך בכמות גדולה של חיילים כדי לאבטח את כל המסלול.

דוד לא התייאש – הוא הצליח ליצור קשר ישירות עם המח”ט, ושיכנע אותו לאשר את המסע. 
המח”ט התנה את אישורו בכך שיתקבל אישור ממפקד האוגדה. דוד פעל נמרצות, ובסופו-של-
דבר הושג האישור. יום לפני מסע האופניים, הוא חיפש דגל. הוא מצא דגל בבית, אך רצה דגל 

גדול יותר. לאחר חיפושים ממושכים הוא מצא דגל גדול במיוחד, ואיתו הוא הוביל את המסע 
מקריית ארבע עד ירושלים.
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 וכך כתב דוד בעלון הנוער של קריית ארבע:
“ביום ירושלים הופתעו אנשים רבים שעלו לירושלים או יצאו ממנה, לראות על ציר 60, הכביש 

המחבר את ירושלים וחברון, כ-190 בני נוער לבושי חולצות לבנות ונושאי דגלים רוכבים על 
 אופניהם ועולים לירושלים – נוער קריית ארבע עולה לירושלים. 

מסע זה לא בא להראות את כוחו הפיזי של נוער קריית ארבע, אלא בא לתת תשובה למצב 
הקשה בו שרוי עמנו. הנוער משכיל להבין באופן עצמאי וללא ארגון פעיל ורציף של מבוגרים כי 

עם ישראל צריך לתת תשובה לאויבנו ולעצמנו. לא עוד מיגון והתגרות, אלא נסיעה בקומה זקופה 
 וללא חשש, הנוער לא נכנע ולא מתכופף אלא להיפך –מתחשל ופועל.

]...[נוער קריית ארבע יצא למסע זה לא רק מפני שרצה לנסוע באופניים ולטייל בארץ, אלא מפני 
שהוא מבין שאירוע מסוג זה יש בו ביטוי לגאוותנו הציונית והלאומית.”

 חלק מיומנו, בתקופת המעבר בין המכינה לישיבה:
 “ישנם שני מצבים שאדם יכול להימצא בהם, 

 מצב של נחל, ומצב של ים.
 בנחל האדם יכול להשתולל הרבה יותר בלי לפחד, 

 כי הוא יודע שהנחל הוא קטן 
 ויש לו שפה ששומרת עליו שלא יטבע, 

 הנחל אינו עמוק כל כך. 
 מצד שני בנחל האדם סגור ואינו מסוגל לפרוץ ולהתקדם, השטח סוגר עליו, המרחב מוגבל.

 לעומת זאת, הים ענק ללא גבולות, אבל מלא סכנות, אפשר להתקדם כל הזמן במרחב
  אבל יש להיזהר לא לטבוע. 

 לכן לים צריך להיכנס לאט לאט,
  אבל כשאדם מאומן בשחייה הוא מסוגל לפרוץ ולשחות ללא גבול. 

בסופו של דבר אדם שמבין את תפקידו של הנחל לא נתקע בתוכו אלא שוחה אל הים ושם הוא 
צולל חופשי”.

 קטע מיומנו בתקופה שלפני הגיוס לצה”ל:
“לאחרונה אני מרגיש שהגיוס מתקרב וזה גורם לי לחדד לעצמי שאלות רבות. למה? ולמה דווקא 
אני? והתשובה שנמצאת אצלי חזק מאוד היא שאני לא מוכן להיות אדם פשוט – לא לכך נוצרתי. 
אין לי שום כוונה לחיות חיים נורמלים כמון רוב בני האדם, פשוט לא בא לי! אני מרגיש שזה בזבוז 

להעביר את החיים בזולה, בתוך החממה – זה לא בשבילי. בחרתי בדרך הקשה והמורכבת בשביל 
לא להיות אדם פשוט. אני כל-כך רוצה לעזור לעם ישראל! אני מרגיש שאסור לי לוותר, ויתור גורר 

 ויתור ואם אני אוותר עכשיו ואמשיך לחיות בקונכייה שלי – זה לא יהיה אני!
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לכן למרות הכאב, אני לא מסוגל לוותר על הצבא, לא בגלל שזה צבא, אלא בגלל שאני חייב 
לפרוץ את החממה! זה מפחיד, אבל מי ששורד, יוצא הרבה יותר חזק ובעל השפעה! אני לא רוצה 

להיות אדם נורמלי, פשוט חבל, יש מספיק אנשים נורמלים ונראה לי שלא צריך עוד מיותרים.”

קטע מיומנו בתקופת הצבא:

“אני לא מאמין בחיים קלים. לא נראה לי שהגעתי לכאן סתם, או בשביל להעביר את החיים 
בסבבה. לא בא לי למצוא את עצמי בגיל שמונים )בעזרת ה’( ולהגיד שלא עשיתי כלום בחיי]...[ 

אני לא חושב שצריך לחכות לגיל שלושים בשביל לעשות משהו משמעותי – בכל זמן ובכל רגע 
אפשר לתרום ולעבוד קשה! נשמע מפוצץ, ואולי אני סתם חולם? אולי! אבל אני אשתדל שהחלום 

יתגשם... ישנן המון סיבות לעצור את החלום, לשקוע עמוק בתוך עצמך, בקידום האישי שלך, 
וליהנות מהחיים. אני לא מאמין שזו הדרך. חייבים לחלום להתקדם, ולדחוף את עם ישראל 

 קדימה כמה שיותר!
לפעמים אני שואל את עצמי: מי אמר שיהיה לי כוח לכל זה? אולי אני לא בנוי לזה? אולי זה 

מתאים רק לאנשים גדולים שכבר בכיתה א’ הקימו יישוב ובכיתה ו’ היו ראשי מועצה. יכול להיות, 
אבל כמו שאני מכיר את עצמי יש דברים בתוכי שיעזרו לי לקדם את החלום. זו הסיבה שבגללה 

התגייסתי, ועם הכוחות האלו אני מתחיל לסלול את הדרך אל החלום...”
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נספח 4 : סיפור

לפני כמה שנים הוזמנתי לתיכון יוקרתי במרכז הארץ, סיפר רב צעיר. התבקשתי להרצות בפני 
שמיניסטים על חשיבות השירות בצבא ועל חשיבות הנתינה למדינה ולעם. נכנסתי לכיתה 

הראשונה. הדיון היה פורה, וקשר טוב נוצר ביני ובין התלמידים. הם שאלו שאלות וגילו התעניינות 
בנושא.

יצאתי מהכיתה בתחושה טובה. ברוך ה’, נראה היה שדבריי נכנסו ללב השומעים.

עמדתי להיכנס לכיתה השנייה, ולא האמנתי למראה עייני. בלגן עצום שרר בכיתה. זה רודף אחרי 
ההוא, וזאת מציירת על הלוח. אף אחד לא ‘שם’ עליי. והדבר המפתיע מכול: ליד שולחן המורה 
ישב בחור – שני עגילים באוזן אחת ועוד שלושה באוזן השנייה, על העיניים משקפי-שמש כהים, 
באוזניים אוזניות, שאת הרעש שיצא מהן שמעתי עד אליי, בפה – מסטיק, כמובן. שתי רגליו היו 
מונחות על שולחן המורה, בתנוחה של בחור שדי מרוצה מעצמו. אני עומד בפתח הכיתה ועיניי 

פעורות. לפתע מבטו נתקל במבטי.

הוא הרים את היד. פתאום, באותו רגע, כל הכיתה השתתקה. כולם רצו לשמוע מה יש לו לומר.

“אני יודע בשביל מה הגעת לכאן, כבוד הרב,” אמר. “באת לדבר איתנו על אידיאלים ועל ערכים, 
על נתינה ועל עוד דברים כאלו. בטח בכיתה השנייה הקשיבו לך. תראה,” הוא הביט בי, “פה זה 

לא ילך. קוראים לי רון, ואני המנהיג של הכיתה. מה שאני אגיד יהיה מקובל על כולם. ואותי?! אותי 
לא מעניין שום אידיאלים וערכים.”

הוא הבחין במבט השואל בעיניי, והמשיך להסביר, “תראה, כבוד הרב. מה חסר לי בחיים? כסף 
– יש. אבא שלי מנהל חברת הייטק גדולה ומרוויח מצוין. בכל חודש הוא מפריש לי סכום נכבד. 

מכונית – יש לי. חברים – לא חסר. למה שאני אשרוף את שלוש השנים הכי טובות שלי בלרוץ 
בחולות ובלאכול מקופסאות שימורים?! למה מה קרה?! תראה, אני מאוד מכבד את האנשים 

האידיאליסטים. הכול טוב ויפה. אבל לא בשבילי – אני לא אהיה הפראייר של כולם. אותי לא 
מעניין אידיאלים. יש לי רק אידיאל אחד בחיים – אני!!”

עמדתי בפתח הכיתה נדהם. להרצאה כזאת לא ציפיתי. מה אגיד לו?! אני לא יכול לדבר על 
חשיבות הנתינה כמו שדיברתי בכיתה השנייה. זה לא מעניין אותו. לשכנע אותו שכל אחד צריך 

לתרום למדינה? הוא רק ישרוק לי בבוז. ידעתי שאני חייב לתת לו תשובה שתהפוך את כל עולמו.

“רון, כמה אחים יש לך?” שאלתי. “אחות אחת קטנה. מאיה.” הוא ענה. “תשמע,” אמרתי לו, 
“אתה בדרך לים, נוסע ב’יגואר’ המדליקה שלך. הגלשן מאחור, כל החבר’ה כבר שם. לפתע 

אתה שומע ניידת משטרה: ‘היגואר הכסופה – לעצור בצד!’ השוטר נעמד ליד החלון, מסתכל 
בפניך ובדפים שלפניו. ‘אתה רון כהן?’ הוא שואל. ‘כן,’ אתה עונה בהיסוס. ‘תשמע,’ אומר השוטר, 
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‘אחותך הקטנה מאיה עומדת על הגג של מגדלי עזריאלי. היא מאיימת לקפוץ. היא אומרת שרק 
אדם אחד יכול לשכנע אותה לא לקפוץ. אתה. היא אמרה שאם עוד חצי שעה לא תבוא – היא 

קופצת. אתה בא או לא בא?’

רון הוריד את הרגליים מהשולחן. “בטח שאני הולך להציל אותה!”

“אתה תפסיד את הים,” אמרתי. 

“מה אכפת לי מהים, אחותי הולכת למות! אני עוזב הכל ורץ!!” הוא השיב.

“אוקי,” אמרתי בנינוחות והמשכתי, “אתה בדרך לשדה תעופה. כרטיס טיסה להודו. טיול מטורף 
למזרח כמו שתמיד רצית. הכל כבר מאורגן. שוב משטרה. ‘אתה רון כהן? תשמע,’ אומר השוטר. 

‘מחבלים פרצו לבית הענק שלך בסביון. הם תפסו את ההורים שלך כבני ערובה. הם דורשים 
רשימה של דרישות שמדינת ישראל לא תוכל לעמוד בהן. סיירת מטכ”ל עומדת על הרגליים 
לפרוץ את הבית. יש בעיה קטנה. הבית שלך ענק ואין מספיק זמן ללמוד את התוכניות שלו. 
המחבלים אמרו שאם תוך שעה לא ימולאו דרישותיהם – הם יהרגו את ההורים שלך! אנחנו 

צריכים שתבוא ותראה לכוח הפורץ את תכניות הבית.’ אתה בא או לא בא?!” 

“בטח שאני בא!!!” רון צעק. 

“אבל אתה תפסיד את הכיף של הטיל להודו!” 

“מה אכפת לי הודו, ההורים שלי בסכנה!” 

“ואתה תוותר על ההנאות שלך בשבילם?!” 

“מה אתה מדבר? ההורים שלי זה החיים שלי. בלעדיהם אין לי חיים!”

“אתה רואה,” אמרתי לרון. “גם לך יש דברים שאתה מוכן להקריב בשבילם. בדיוק כמוני. גם אתה 
מבין שחיים שבהם אתה חושב רק על עצמך – אינם חיים. שחיים בלי לתת לאחר הם לא שווים. 

שהנתינה נותנת טעם ומשמעות לחיים.

“אתה יודע מה ההבדל ביני לבינך? שאתה מוכן לתת רק למי שקרוב אליך. בזה החיים שלך 
מסתכמים. חיים קטנים. ואילו החיים שלי כל-כך גדולים, שאני מוכן לתת לכולם. למסור את נפשי 

על עם-ישראל!” 

רון הרים את היד. “שקט כולם, אני רוצה להקשיב לו.”
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רעיונות לציורים על הקירות:

♥ לצייר את מערת המכפלה או את קבר רחל, ומשם שיירת נשים שמגיע עד ימינו. מעל לכתוב 
“ואעשך לגוי גדול”.

♥ לצייר שני ציורים דומים עם עשרה הבדלים ביניהם, ולכתוב “מצא את ההבדלים”. ומעל 
לכתוב: גדלות: בפרטים הקטנים!

♥ לצייר: גוף האדם, בניין, עץ, אמגזית, מכונית, וכו’ – ולכתוב מעל: הסתכל מעבר למה שאתה 
רואה.

♥ לצייר דמויות של נשים, ובתוך כל אחת מהן לכתוב טיפ מאמא/משפט מרבנית או מאישה 
גדולה. מעל לכתוב: הולכים בעקבות הגדולים...

♥ ליצור קיר חלומות של השבט, ומעל לכתוב: גדולים החולמים חלומות גדולים והופכים 
למציאות.

♥ לכתוב את שמות הבנות בכתב בלון, ובתוכם לציין דברים שכל אחת גדולה בהם )החניכות 
יכתבו על החברות...(. מעל לכתוב: אנשים גדולים באמצע הדרך.

♥ להדביק תמונות של השבט ברגעים גדולים )גם במעשים קטנים...(, ולכתוב: גדולים בכל רגע 
בחיים.










